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Besondere Wünsche:

Hinweis zu Planungskosten

Preise:

ab Werk Landquart ohne Montage 8 1

lHerzlich wil kommen in unserer grossen Ausstellung im

Freigelände!
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Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Blumentrog  

Blumentrog

Pflanzkasten  

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz



Blumenkästen “Sargans” in Fichte imprägniert

Blumenkästen “Aktiv” in Kiefer  imprägniert

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Blumentrog



Gartenmöbel

Sitzgruppe Picknick

'1 0

Sitzbank “ ”
-

Art.-Nr. Masse

Sitzgruppe “Kinder -Picknick”

398

1'010

Picknick Tisch- Bankkombination

Sondermasse möglich

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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Hochbeet

Hochbeet

736

81

 91

 750

68

741

820

 878,

 973

170

636

729

910

48

'224

1'078

 750

 805

  899

1'077

529

83 910

  55

 615

 6

 931

 730

139

1'015



Gartenmöbel

Sitzgruppe

Sitzgruppe

Massanfertigung möglich
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- fertig montiert



Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Deco Steinsäule 

Dimension

Höhe

80 cm

100 cm

120 cm

140 cm

160 cm

180 cm

200 cm

220 cm

240 cm

260 cm

280 cm

20 x 20 cm

Ø 20 cm

40 x 40 cm

Ø 40 cm

50 x 50 cm

Ø 50 cm

25 x 25 cm

Ø 25 cm

30 x 30 cm

Ø 30 cm

35 x 35 cm

Ø 35 cm

Boden für Steinsäule

Zubehör:

2020 2525 40403030D 3535 5050



Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Einzellatte
6 cm breit

Element
Länge

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

80 cm

80 cm

80 cm

250 cm

400 cm

500 cm

250 cm

400 cm

500 cm

250 cm

400 cm

500 cm

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Einzellatte
6 cm breit

Element
Länge

zaun - xklusiv tabil Nr. 165

Scherenzaun Nr. 171B

 Profil Nr. 165, Einzellatte

60 cm

70 cm

80 cm

90 cm

100 cm

120 cm

8
1
5
7

250 cm

250 cm

250 cm

250 cm

250 cm

250 cm

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Einzellatte
Ø 5,5 cm

Element
Länge

50 cm 250 cm .3

Höhe 50 cm 60 cm 70 cm 80 cm 90 cm 100 cm 12 cm 150 cm

Lattenbreite 5,5 cm Fr./Stk. 3 8 2 5 5 7 5
Fr./Stk.Lattenbreite  cm

175 cm

359
85

8
73
71
9
8

 
1.35  

  1.35

3 7

Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Art-Nr.Element
Länge

60 cm

80 cm

100 cm

71
165060M

165080M

165100M

250 cm

250 cm

250 cm

Zaun
Höhe

Element Art-Nr.Element
Länge

60 cm

80 cm

102
11

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

82

67

1  cm 1651 0M100250 cm

1 080

1 100

1 5120

1  cm 250 cm 23 1651 0M

 cm

 cm

5
45

2 0 cm 1 51 0 cm 70

 Profil Nr. 165, Einzellatte

Höhe 0 cm 0 cm  cm 0 cm 0 cm

Fr./Stk. 4.00 95 5 9Lattenbreite  cm 2

Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz

00

1.
27

Zaun

Höhe

Element

Preis Fr.

Element

Länge

Artikel-

Nummer

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

Zaun

Höhe

Element

Preis Fr.

Element

Länge

Artikel-

Nummer

Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



Staketenzaun Stampa
• Fertigelemente mit 4-Kant- Querrahmen 4x7 cm
• je nach Höhe mit 2 oder 3 Querrahmen
• Staketen Trapezförmig gehobelt dim. 5x3-2 cm, Kopf abgeschrägt
• Staketen rückseitig mit Edelstahlschrauben geschraubt
• Abstand Staketen ca. 4 cm, 14 Latten pro lfm.
• Heimische Douglasie/Lärche von CH/DE ohne Imprägnierung

Staketen Stampa 

• Staketen Douglasie trapezförmig gehobelt, 5 x 3-2 cm, Kopf abgeschrägt
• Staketen ohne Imprägnierung
• Heimische Douglasie von CH/ DE

250 cm
250 cm
250 cm
25  cm

25  cm

Zaun
Höhe

Element Preis Fr.Element
Länge

Artikel-
Nummer

60 cm
80 cm

100 cm
120 cm
150 

25  cm180 cm

ZST250060D

ZST250080D
ZST250100D
ZST250120D
ZST250150D
ZST250180D

351.00

315.00

384 00
434.00
521.00
698.00

200 cm
200 cm
200 cm
20  cm

20  cm

Zaun
Höhe

Element Preis Fr.Element
Länge

Artikel-
Nummer

60 cm
80 cm

100 cm
120 cm
150 

20  cm180 cm

ZST200060D

ZST200080D
ZST200100D
ZST200120D
ZST200150D
ZST200180D

280.00

252.00

308 00
348.00
416.00
558.00

Länge 60 cm 80 cm 100 cm 120 cm 150 cm 180 cm

3-2 5 Fr./Stk. 7 2 8.10 9 2 11 5 13 05. 0

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



200 cm

200 cm

200 cm

2  cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

1

0
70

0

 cm

cm

 cm

 cm

2  cm cm

6 cm

2  cm

Fertigelementemit 4-KantQuerrahmen8 x 4 cm
S gehobelt

10 Jahre Fäulnis arantie.
holz kesseldruckimprägniert braun.

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

85

2  cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

195

15

 cm

cm

 cm

 cm

2  cmcm

2  cm

1 9

200 cm

200 cm

200 cm

2  cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

 cm

cm

 cm

 cm

2  cm cm

2  cm

Fertigelementemit 4-KantQuerrahmen8 x 4 cm
S gehobelt

10 Jahre Fäulnis arantie
holz kesseldruckimprägniert braun

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2  cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

 cm

cm

 cm

 cm

2  cmcm

2  cm

6  cm

Fertigelementemit 4-KantQuerrahmen8 x 4 cm
S gehobelt

10 Jahre Fäulnis arantie.
holz kesseldruckimprägniert braun.

200 cm

200 cm

200 cm

2  cm

2  cm

Höhe LängeNummer

 cm

cm

 cm

 cm

2  cm cm

2  cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2  cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

 cm

cm

 cm

 cm

2  cmcm

2  cm

1

0
70

0

1 85
195

27

85
195

27

1

0
70

0

1

8

abgeschrägt spitzgerundet

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



 cm

 Ilanz

  
 
 
 

Höhe 50 cm 6 cm 7  cm  cm cm 1  cm 1 cm

Fr./Stk. 5 50 50 7 20 7 0 8 40 8 10 70 3 50
Fr./Stk.

Fr./Stk. 7 50 8 20 9 0 10 11 20 1 80 3 40 5

Fr./Stk.

200 cm

200 cm

200 cm

2  cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

 cm

cm

 cm

 cm

2  cm cm

2  cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2  cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

 cm

cm

 cm

 cm

2  cmcm

2  cm

200 cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

cm

 cm

2  cm cm

2  cm

2 0 cm

2  cm

Zaun
Höhe

Element
Länge

Artikel-
Nummer

cm

 cm

2  cmcm

2  cm

gerundet gespitzt abgestumpft abgeschrägt

Fr./Stk. 9 7 9 0

70 7 8 20 8 40 9 20 9 0 11 50 4 30

85
195

27

2

1

0
70

0

1 9

85

2

70

1 9

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial

Art.Nr. 15160xxxFR

  
 12 ,  
 

 
 
 
 

2  cm55 3642  cm5 935

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen
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zaun arblasiert „Pinie“
Fertigelementemit 4-KantQuerrahmen8 x 4 cm
Senkrechtzaun gehobelt 2,5 x 6,5 und 9 cm breit, Kopf gerundet. Stabil
rostfrei edelstahlverschraubt. 10 Jahre FäulnisGarantie. Tannenholz kessel-
druckimprägniert grün und zusätzlichmit Pinie farbbehandelt.

 arblasiert Nr. 151

Länge

St zaun arblasiert Kastanien
Fertigelementemit 4 KantQuerrahmen8 x4 cm
Senkrechtzaun gehobelt 2,5 x 6,5 und 9 cm breit, Kopf gerundet. Stabil
rostfrei edelstahlverschraubt. 10 Jahre Fäulnis Garantie. Tannenholz
kesseldruckimprägniert grün und zusätzlichmit Kastanien farbbehandelt.

St zau
Fertigelementemit 4-KantQuerrahmen8 x 4 cm
Senkrechtzaun gehobelt 2,5 x 6,5 und 9 cm breit, Kopf gerundet. Stabil
rostfrei edelstahlverschraubt. 10 Jahre Fäulnis Garantie. Tannenholz
kesseldruckimprägniert grün und zusätzlichmit Nussbaum farbbehandelt.

60 cm

78 cm

98 cm

123 cm

1 cm48

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Einzellatte
2,5 x 9 cm

Einzellatte
2,5 x 6,5 cm

Element
Länge

60 cm

78 cm

98 cm

123 cm

1 cm48

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Einzellatte
2,5 x 9 cm

Einzellatte
2,5 x 6,5 cm

Element
Länge

60 cm

78 cm

98 cm

123 cm

1 cm48

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Element
Länge

Einzellatte
2,5 x 9 cm

Einzellatte
2,5 x 6,5 cm

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Element
Länge

Artikel-
Nummer

250 0

250

250
250

250

Zaun

Höhe

Element

Preis Fr.

Element

Länge

Artikel-

Nummer

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

250 0

250

250

250

250

0 44

25025150080
100

25025150080 80

150
250251500 025025150120 120

250251500 18025025150180 180

25025150100

25025150150
25 15 25
25 15 25
25 15 25
25 15 25
25 15 25

1 95
15 50
14 50

18 45
21 95

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen



Kopfform
gerundet

Kopfform
abgeschrägt

99 cm

191 cm

200 cm

200 cm

200 cm

1 .

97 cm

99 cm

191 cm

250 cm

250 cm

250 cm

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Element
Länge

Artikel-
Nummer

151080MLA

151100200L

151120200L

151080250L

151100250L

151120250L

50007001-00

50007002-00

50007003-00

Artikel-
Nummer

95
2 x 9,3 cm

45

9 90

50007021-00

50007022-00

50007023-00

95

45
9 90

.

Element
Preis Fr.

Element

77 00
78 00

Artikel-

19 00
212 95

4
8
3

9 90

97 cm

 aun
5 68  

  
 

80

Element
Preis Fr.

Element

15 00
17 00

Artikel-

90
00 19 00

Element
Preis Fr.

Element

17 00
1 00

Artikel-

38 00
00

4
8
3

9 90

215 005 110
20 233 00

40 2 00
249 00130

287 00150

4 00
49 00
51 00
53 00
57 00

1 00
00

73 00

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 4 Wochen



Lärche

Kopfform
abgeschrägt

Kopfform
spitz

Kopfform
gerundet

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Element
Länge

Artikel-
Nummer

5 cm 200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

1510 200L

1510 200L

151 200L

151 200L

5 cm

cm

cm

cm

cm

200 cm

200 cm

cm 200 cm

151 200L

151 200L

151 200L

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Element
Länge

Artikel-
Nummer

5 cm 2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

1510 2 0L

1510 2 0L

151 2 0L

151 2 0L

5 cm

cm

cm

cm

cm

2 0 cm

2 0 cm

cm 2 0 cm

151 2 0L

151 2 0L

151 2 0L

Lärche

5 68  
 

 
 

Lä  

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Element
Länge

Artikel-
Nummer

5 cm 2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

2 0 cm

1510 2 0L

1510 2 0L

151 2 0L

151 2 0L

5 cm

cm

cm

cm

cm

2 0 cm

2 0 cm

151 2 0L

151 2 0L

Zaun
Höhe

Element
Preis Fr.

Element
Länge

Artikel-
Nummer

5 cm 200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

1510 200L

1510 200L

151 200L

151 200L

5 cm

cm

cm

cm

cm

200 cm

200 cm

151 200L

151 200L

Lärche

50 cm  cm  cm  cm cm  cm cm

Fr./Stk. 6.2 8 7 2 8 8 2
cm

Fr./Stk.

2

8 7 0 4 8 8 0 8 3 1 4 2 2

cm

4 1

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial

Art.Nr. z.b. 5000705x.00

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 3 Wochen

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 3 Wochen

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 2 Wochen

7 0



 mit tahltraverse

-

Zaun-
höhe

 cm

 cm

 cm

 cm

Zwischen tahl Preis / fm

o. Pfosten

 m

 m

 m

 m

Staketen

6  m

Artikel-
nummer

 m

 m

 cm

cm

 cm  m

Zaun-
höhe

 cm

 cm

cm

tahl Preis / fm

o. Pfosten

Artikel-
nummer

6

6

6

 cm

cm 6

Zaun-
höhe

 cm

 cm

 cm

 cm

tahl Preis / fm
Artikel-
nummer

6

6

6

 cm

cm

 cm 6

Zwischen

Zwischen

6  m

6  m

6  m

6  m

6  m

6  m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

 m

o. Pfosten

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial

- Lieferfrist falls nicht Lager ca. 5 Wochen



-

- Lattenabstand cm bei  m  Rollen

-

Fr. 18

Art.-Nr.

Fr. 82 5

Hinweis:

Preis / Rolle

Fr. 1 5

 

 cm Fr.322 0

Art.-Nr. Höhe

1 0 cm 0 cm Fr. 372 50

0 cm

Preis 

0 cm 100 cm Fr. 55 00

 

16.00

Fr. 1 75
Fr. 8 25

Fr. 297
Fr. 79

Fr. 32 75
Fr. 0 5

Fr. 58 00

 cm Fr. 5 00

Art.-Nr.

0 cm 8 11 Fr. 7 70

1
 cm 1 Fr. 1 20

Art.-Nr. Preismitte  

2 0

31.00
45.65

54 80

25.50

5 50 100 cm Fr. 524 00

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



Tor kesseldruckimprägniert grün

Höhe
bis 90 cm

.-

Höhe
bis 150 cm

5 .-

Höhe
bis 120 cm

5 .-

Höhe
bis 90 cm

.-

Höhe
bis 150 cm

6 .-

Höhe
bis 120 cm

-

Mehrpreis für Drahtgeflechtverkleidung .-

Höhe
bis 90 cm

Höhe
bis 150 cm

Höhe
bis 120 cm

.- 5 .-

Einflügeltore nach Mass “ xklusiv- tabil”

Weidezaunt  mit Halbrundlatten Nr. 193

Nr. 151

 Nr. 171B

Höhe
bis 90 cm

.-

Höhe
bis 120 cm

5 .-

Mehrpreis .-

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



Einflügeltore 

 Lärche Nr. 151L

 Lärche  mit U-Stahlrahmen

Höhe
bis 90 cm

1050.-

Höhe
bis 150 cm

Höhe
bis 120 cm

Art des Geflechtes angeben.

.-

Höhe
bis 90 cm

.-

Höhe
bis 150 cm

.-

Höhe
bis 120 cm

.-

.-

.-

Kopfform
abgeschrägt

Kopfform
spitz

Kopfform
gerundet

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



ausgeblattet

ohne Pfosten,

Ohne Pfosten

Aushebetore

Ohne Montage und Pfosten.

Höhe bis 90 cmLichtbreite

Ausführung

bis  200 cm

bis  200 cm

201-300 cm

201-300 cm

301-400 cm

301-400 cm

401-500 cm

401-500 cm

Höhe bis 150 cmHöhe bis 120 cm

Diagonaldrahtgef chtle

Höhe
 bis 90 cm

Lichtbreite

bis  200 cm

201-300 cm

301-400 cm

Höhe 
bis 150 cm

Höhe 
bis 120 cm

Me preis für Diagonaldrahtgeflecht Fr. 13 .-hr

Weidezaun-Doppeltor in  Nr.193

Ausführung

Höhe
 bis 90 cm

Lichtbreite

bis  200 cm

201-300 cm

301-400 cm

Höhe 
bis 120 cm

Aushänge Beschläge

Fr. 19.-Art.Nr.300D

Ø 10 cm

1 .-

1 .-

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



 mit U-Stahlrahmen
Massanfertigung auf Anfrage

Art.-Nr.

80 - 100 cm bis 90 cm

Breite Höhe Preis/ Fr.

101 - 120 cm bis 90 cm

80 - 100 cm

101 - 120 cm

91 - 120 cm

91 - 120 cm

191EIME8090

191EIME10190

191EIME80120

191EIME101120

oppelt  mit U-Stahlrahmen
Massanfertigung auf Anfrage

Zuschläge für Tore

.

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



Scherenzaunbreite 5,5 cm oben Kegelspitz

Doppeltor imprägniert grün, ungleichflüglig

Doppeltor imprägniert grün

S cm oben
gerundet.

reite 6 cm oben gekegelt.

 Nr. 171B

 Nr. 151

 Nr. 165

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



zu Scherenzaun Nr. 171B

Normtüre zu zaun Nr. 165

Normtüre zu S zaun Nr. 151

3

ohne Beschläge

284
94

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial



grün braunLänge

250 cm

300 cm

400 cm

500 cm

550 cm

H

roh grün braunLänge

400 cm

500 cm

Preis pro Stück

Länge

250 cm

300 cm

400 cm

500 cm

1 00
roh grün braun

Halbrundlatten Nr. 193

perforiert
GRISCHA SILVA

10 Jahre Fäulnis Garantie - zu Ihrer eigenen Sicherheit.

Lärchentraverse vierkant abgeschrägt

Traversen rechtwinklig  in Lärche und  Nr. 194

Querrahmen Vierkant  Nr. 194

200 cm

250 cm

500 cm

Imprägnierung
braun

Länge Art.-Nr.

194250B

194200B

194500B

200 cm

300 cm

Abmessung
40 x 90 mm

5

9

Abmessung
4 x5 6 mm

Stück/Preis
Länge

Art.-Nr.

250 cm

194200L

194250L

21
27

400 cm

30

2 9
7
4

Preis pro Stück

12 90
7
4

5
1

roh

Länge

300 cm

400 cm

500 cm

19 00

5
5

Länge

400 cm

500 cm

Preis pro Stück

   
  

50
5

Länge

4 300
4 400

4
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500 cm 60
400 cm

5
4 50



201200 200 30 130 200 44 00

Länge

300 cm

Art.Nr.

201300B

Abmessung

250 cm 25 / 200-250 mm

25 / 200-250 mm

201250B

25 / 200-250 mm400 cm201400B

201500B 500 cm 25 / 200-250 mm

200 cm 25 / 200-250 mm Fr. 20.201200B

Preis / Stück

Fr. 25.

Fr. .

Fr. .

Länge

300 cm

Art.Nr.

20115300B

Abmessung

250 cm20115250B

400 cm20115400B

20115500B 500 cm

200 cm 25 / 150-200 mm Fr. 17.20115200B

Preis / Stück

Fr. 21.

Fr. 26.

Fr. 34.

25 / 150-200 mm

25 / 150-200 mm

25 / 150-200 mm

25 / 150-200 mm

Fichte

Fr. .

Fr. .

203

4 20 35204
4 2 525120400 24

2515400 4 2 5 5 28

21 500 2 4 24
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kesseldruckimprägniert grün

Konstruktionskanthölzer aus Schweizerholz

Länge Abmessung Preis/Stk.

300 cm

400 cm

500 cm

100 cm

130 cm

150 cm

190 cm

240 cm

300 cm

400 cm

500 cm

100 cm

130 cm

150 cm

190 cm

240 cm

300 cm

400 cm

500 cm

500 cm

500 cm

500 cm

4,5 x 6,5 cm

4,5 x 6,5 cm

4,5 x 6,5 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

7 x 12 cm

8 x 8 cm

8 x 10 cm

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

sägeroh

sägeroh

sägeroh

2

6 x 6 cm gehobelt

175 cm 7 x 7 cm gehobelt

Art.-Nr.

20357300

20357400

20357500

20377100

20377130

20377150

20377190

20377240

2037300

2037400

2037500

2039100

2039130

2039150

2039190

2039240

2039300

2039400

2039500

203712500K

20388500

203810500

20366 004

20377175

Ausführung

500 cm 12x 12 cm sägeroh20312500B

400 cm

Länge Abmessung Preis/Stk.

300 cm

500 cm

9 x 9 cm

9 9x cm

gehobelt

gehobelt

gehobelt

Art.-Nr.

2039300B

2039500B

2039400B

Ausführung

400 cm

kesseldruckimprägniert braun

9 x 9 cm

9 x 9 cm

2039250B 250 cm gehobelt

200 cm 9 x 9 cm gehobelt2039200B

300 cm 7 x 7 cm gehobelt 9203 0073 B

500 cm 8 8x cm gehobelt20388500

Zuschlag für Spitz Fr.  per Stück

400 cm 7 x 7 cm gehobelt2037400B

 cm  x cm gehobelt2037400B

 cm 9 x 9 cm gehobelt2039200B

9 x 9 cm2039250B 50 cm gehobelt

203 8500 500 cm 8 sägeroh 31 5
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Fichtenbretter sägeroh ohne Imprägnierung vom CH-Holz
Länge Abmessung Ausführung

500 cm 2,4 x 15 cm sägeroh

Stück/PreisArt.Nr.

203216500 15 00
2032420500 500 cm 2,4 x 20 cm sägeroh 19 00

400
500

3 15
3 15

00
00

Art.-Nr.

21030400
21030500

Lärche esseldruckimprägniert braun, sägeroh

L20312500B 500 cm sägeroh/braun 5.-

500 cm sägeroh/braun20314500B 225.-14 x 14 cm

400 2 9 5
Abmessung Preis / Stk.OberflächeArt.-Nr.

30

21024 500 500 00

21030 500 500 40 00

400 2
400 2 4 33

22

4 00
51 00
38.50

41.00

7 00
7 00

9 00
00
00

203812500
203812400

L2034595500

L2031 400

L2031 500

203 00

500
400
300

500

500
400
500
00

500

8 12
8 12
8 12

4,5

1 1
1 1
1 1

21032205500 500 4 1 48 00

12 x 12 cm
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203812300

41

8

34 00
45 00

2 14

2 14 2

2 7 14 2
2 7 14 2

500

5 0

300
400

210 0

21027140300
21027140400

4 14
59.00
75 00

4 14
3 12 77 00

21040140400 400
21040140500 500

21030125500 500

480
4 5 8

0
510

4 5 8
4

300 9 9 49

420 4 5 8 53 00

66 00400 9 9
500 9 9 85 00

53 00500 7 7
500 4 7 38.00

21045 8480
21045 8510

99

21045 8420

11 0990
11 0500
2037500
20347500



Länge 600 cm, Leimholz Lärchen, keilgezinkt

4 x 9 cm

4 x 12 cm

7 x 7 cm

9 x 9 cm

12 x 12 cm

atur

atur

atur

atur

atur

80

419

Stück/Preis

Stück/Preis

Stück/Preis

Stück/Preis

Stück/Preis

Abmessung OberflächeArt.-Nr.

50010024-00

50010027-00

50010031-00

50010036-00

50010039-00

9 x cm12 atur 288 Stück/Preis5001003 -007

Länge 400 cm, Leimholz Lärche, keilgezinkt

Abmessung

4 x 9 cm

4 x 12 cm

7 x 7 cm

9 x 9 cm

Oberfläche

atur

atur

atur

atur

Stück/Preis

Stück/Preis

Stück/Preis

Stück/Preis

Art.-Nr.

50010022-00

50010025-00

50010029-00

50010048-00

119
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Länge Ø Ø 5 cm Ø  cm Ø  cm Ø 8 cm Ø 10 cm Preis/Fr.

Tannenrundpfosten, nicht imprägniert

Pfähle Nr. 204 zylindrisch, ohne Imprägnierung

100 cm

125 cm

150 cm

175 cm

200 cm

225 cm

250 cm

300 cm

9
3 4
9
4

5 0

4 2
5 5
5.8
50

9
.5
8 1

13 7

4
.7
7

10 1

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Länge Zopf
Ø

Zopf
Ø

Zopf
Ø

Zopf
Ø

Preis/Fr.

Pal./ 3 25 15 105 Stück

100 cm 4
1

6 0
6.8
8

9 0
7

16 0

5 1
3

7 3
7
9

11 0

1 4
3 0

5 Stück

6 Stück

5 Stück

11 2 Stück

5 Stück

14 8 Stück

16 2 Stück

1 3 Stück

Stück

9 Stück

125 cm

150 cm

175 cm

200 cm

225 cm

250 cm

300 cm

350 cm

400 cm

2.8
4
8
3

5 0

3.4
9
4
3
8

3.9

5 00
5.8
4

9
1 2

Pal./ 4 324 24 1 8 114 Stück

5 Stückcm 40 2. 4 3

11 3

1 4

7
8 5

4
9 3 0 4 3

3

24 8
19 9

11 90

Pfähle Nr. 206 roh atur, ohne Imprägnierung

EXTRASTARK

8 20
9 90
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Zaun-Riegelbeschlag für Rundpfosten
mittige Montage von Palisaden Ø 10 cm

für Palisaden Ø 10 cm

für Halblatten Ø 10 cm

Fr.

Art.Nr.

202811

202835

Fr. / Stk.

Fr.

Länge Ø 8 cm Ø 10 cm Ø 12 cm Preis

100 cm Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

125 cm

150 cm

175 cm

200 cm

225 cm

250 cm

275 cm

300 cm

350 cm

400 cm

Pal.Einheit 00 450 324 240 1 8 114 72

Pfosten Ø 10 cm

Fr.

12 cm

Fr. 

Qualität

im

Garten

Imprägniert wird nach Gütezeichen - Schutzklasse 4 für den Erdverbau.

rundpfosten, grün imprägniert
Pfähle Nr. 204 zylindrisch, kesseldruckimprägniert grün

Preis/Fr.

Art.-Nr.
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Länge Ø 8 cm Ø 10 cm Ø 12 cm Preis

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

1 cm25

1 cm50

175 cm

2 cm00

2 cm25

2 cm50

300 cm

Pfähle Nr. 204 zylindrisch, kesseldruckimprägniert braun

Tannenrundpfosten, braun imprägniert

StückPal.Einheit

Länge Preis

7
1

0

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

Akazien Nr. 250

Länge

251 cm

501 cm

100 cm

125 cm

200 cm

Dimension

2.5x2.5 cm25025125

Art.-Nr.

25025150

25025100 2.5x2.5 cm100 cm

2.5x2.5 cm

25066100 6x6 cm

25066125 6x6 cm

25066150 150 cm 6x6 cm

25066200 6x6 cm

200 cm x  cm250 200

2 0 cm 8x8 cm

25066 1 5 cm 6x6 cm

150 cm

cm

8x8 cm

8x8 cm

25088150

250881 0

1 0 cm

1 0 cm

0
23 80
2 00

cm250

250 1 0

250 1 0 cm

 cm

0

1.70
7.50

8 0
10 30

15 00
19 90

32 00

1 40
20 00

12 00

175
200

28 0
32 00

cm250 175
250 200

1 0 cm

1  cm

29 10
35 00

10 cm25010
25010 10  cm

200 cm

250 cm

37 00
44 00

10 cm25010 200
25010 250 10  cm

Ø 10 cm Ø 12 cm
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braun

Länge

125 cm

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

125 cm

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

225 cm

Dimension

8 x 10 cm

8 x 10 cm

8 x 10 cm

8 x 10 cm

8 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

Fr. / Stk.

23.50
8.30
30.30
33.00
36.70

28.50
33.20
35.70
38.20
43.80
51.00

Art.Nr.

2528130K

2528150K

2528160K

2528180K

2528200K

25210130K

25210150K

25210160K

25210180K

25210200K

25210225K

Fr. / Stk.

23 50
28.30
30.30
33.00
36.70

28.50
3.20
5.70

38.20
3.80
51.00
54.00

Dimension

8 x 10 cm

8 x 10 cm

8 x 10 cm

8 x 10 cm

8 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

Länge

125 cm

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

125 cm

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

225 cm

250 cm

Art.Nr.

1 x 1 cm2 2

1 x 1 cm2 2

1 x 1 cm2 2

1 x 1 cm2 2

49.40
52.70
57.60
65.70

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

25212150B

25212160B

25212180B

25212200B

25210250B

25210225B

25210200B

25210180B

25210160B

25210150B

25210130B

2528200B

2528180B

2528160B

2528150B

2528130B

225 cm 8 x 10 cm 2528225K40.00

225 cm 8 x 10 cm 40.00 2528225B

275 cm

300 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

61.00
64.80

25210275B

25210300B

Lärchenpfosten

4-Kant

langer Spitz

Dimension

8 10x cm

8 10x cm

8 10x cm

8 10x cm

8 10x cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

1 x 1 cm2 2

1 x 1 cm2 2

1 x 1 cm2 2

1 x 1 cm2 2

Fr. / Stk.

18 40

24.60

22.00

34 40
8.60

9.50

Länge

125 cm

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

125 cm

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

225 cm

250 cm

150 cm

160 cm

175 cm

200 cm

Art.Nr.

2528130

2528150

2528160

2528180

2528200

25210130

25210150

25210160

25210180

25210200

25210225

25210250

25212150

25212160

25212180

25212200

23.40
23.50

5 x 8 cm

5 x 8  cm

160 cm

200 cm 25258200B

25258160B

Fr. / Stk.DimensionLänge Art.Nr.

Streben in Lärchenholz Nr. 252
kesseldruckimprägniert braun

Dimension Fr. / Stk.

3.20
3

Länge

 cm

 cm

 cm

cm

cm

 cm

Art.Nr.

252

252

252

252

252

3
4
4
8

43.30
9.60
7.10

7 80

22.50
21.30

5 80

30.00
7 80

43.00
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Länge

100 cm

125 cm

150 cm

175 cm

200 cm

Dimension

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

Fr. / Stk.

39

Art.Nr.

LP100

LP125

LP150

LP175

LP200

90 cm 9 x 9 cm LP90

100 cm 9 x 9 cm LP100

100 cm 9 x 9 cm LP1001 cm60 9 x 9 cm LP160

225 cm 9 x 9 cm 2 LP225

100 cm 9 x 9 cm LP100250 cm 9 x 9 cm LP250

Länge

100 cm

125 cm

150 cm

175 cm

200 cm

Dimension

9 x 9 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

Fr. / Stk.

17
1

0

Art.Nr.

LP100

LP 1257

LP 1507

LP 1757

90 cm 7 x 7 cm 2 LP790

100 cm 7 x 7 cm LP 1007

100 cm 9 x 9 cm LP1001 cm60 7 x 7 cm LP7160

225 cm 7 x 7 cm 3 LP7225

100 cm 9 x 9 cm LP100250 cm 7 x 7 cm LP7250

LP7200

Länge

1 cm25

1 cm50

175 cm

200 cm

Dimension

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

Fr. / Stk.

kesseldruckimprägniert braun

Nr. 253

Art.-Nr.

25310130B

25310150B

25310180B

25310200B

200 cm

225 cm

10 x 10 cm

150 cm

1  cm

175 cm

200 cm

225 cm

2 cm50

1 x 12 cm2

1 x 12 cm2

1 x 12 cm2

1 x 12 cm2

1 x 12 cm2

1 x 12 cm2

10 x 10 cm

10 x 10 cm

300 cm 10 x 10 cm 1 x 12 cm2300 cm

25110200

25110225

25110250

25110300

2511212150

25112121

2511212180

2511212225

2511212250

2511212300

2511212200

125 cm

150 cm

175 cm 10 x 10 cm

10 x 10 cm

10 x 10 cm

25110150

25110180

25110130

Länge Dimension Fr. / Stk.Art.-Nr.Länge Dimension Fr. / Stk.Art.-Nr.

250 cm

Nr.251
(Torpfosten)

Lärchenpfosten atur gehobelt, Kanten und Kopfende gefast.

- kesseldruckimprägniert grün

Zuschläge:  - Kopfform Pyramide und Pultkopf Fr. 5.-

- Rundkopf   Fr. 15.-

4 37

3

4

RundkopfPultkopf 30° Pyramide Kopf

Länge

251 cm

501 cm

175 cm

200 cm

Dimension

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

Fr. / Stk.Art.-Nr.

25310130

25310150

25310180

25310200
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R204

Artikel
Nummer

Pfosten
Länge

T-Stahl
Stärke

Preis
Fr./Stück

Zaun
Höhe

212400

212407

212421

212438

212441

60 cm

70 cm

80 cm

90 cm

125 cm

1 0 cm

11  cm

12 cm

130 cm

16  cm

40/40/5 mm

40/40/5 mm

40/40/5 mm

40/40/5 mm

50/50/6 mm

212444 150 cm 190 cm 50/50/6 mm

Artikel
Nummer

Pfosten
Länge

T-Stahl
Stärke

Preis
Fr./Stück

Zaun
Höhe

213400

213407

213421

213438

213439

213441

60 cm

70 cm

80 cm

90 cm

100 cm

125 cm

75 cm

85 cm

95 cm

105 cm

115 cm

135 cm

40/40/5 mm

40/40/5 mm

40/40/5 mm

40/40/5 mm

50/50/6 mm

50/50/6 mm

213444 150 cm 165 cm 50/50/6 mm

T-Stahlpfosten in Aussparungen Mauer

Fussplatt

A
Fr./Stück

212439 100 cm 140 cm 50/50/6 mm

212 cm 140 cm 40/40/5 mm

14 1

.-

.-

.-

4 .-

.-

8 .-

.-

.-

.-

.-

5 .-

5.-

6 .-

7 .-

-

.-

.-

.-

125 cm

Länge Durchmesser Preis/Fr.

-10 cm

Artikel-
Nummer

R204810125

Stück

R204810150 150 cm -10 cm 14.00

R204810200 200 cm -10 cm 18.50
R204810250 250 cm -10 cm 22
R204 2 0 cm 10 cm

0 cm cm

R204 0 cm cm
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211554 . 0110/40/5 mm

Artikel
Nummer

Länge Preis
Fr./Stück

211556 . 0130/30/4 mm

Artikel
Nummer

Länge Preis
Fr./Stück

mm 141.50

213445

213446

213447

213448

80 cm

90 cm

100 cm

125 cm

120 cm

130 cm

140 cm

160 cm

60/60/7 mm

60/60/7 mm

60/60/7 mm

60/60/7 mm

89.-

97.-

115.-

125.-

1 .-41213449 150 cm 190 cm 60/60/7 mm

213500 220 cm 60/60/7 mm 164.-

Verbindungslasche für T-Stahlpfosten 40 bis 60 mm feuerverzinkt

-Stahltraversen feuerverzinkt

Flachstahl feuerverzinkt,

211557 . 01 0/30/4 mm5

Artikel
Nummer

Länge Preis
Fr./Stück

D0200673 Schlossschrb. M 6x45 0.40

0.40Senkschraube M 6/16

Senkschraube M 

8

1 0/30/4 mm 8.

14 1
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mit Dorn

Durchschubbügel 

ohne Dorn,

Durchschubbügel 

Fr. 28.-

Ø 10 cm

Aushänge eschläge

Fr. .-19

Ø 8 cm

Aushänge eschläge

Fr. 1 .-0

7070/70/55 mm

90/90/65 mm      

Steg

Schwerlastwinkel mit

120/40 mm Fr. 1.-

Lochplatte verzinkt

Winkel mit Gewindedorn

feuerverzinkt  Fr. 2.20

Edelstahl        Fr. 4.-

Alu-Winkel mit

Bohrschraube Fr. 7.-

mit Gewinde Fr. 6.60

60/60/40 mm Fr.1 40

Winkel

Ø 12 cm

Aushänge eschläge

Fr. 2 .-1

Aushänge eschläge

Art.Nr.  PAHD10 Art.Nr. PAH10 Art.Nr.300D Art.Nr.210694

Art.Nr. 300E Art.Nr. 300F

Aushängebeschläge feuerverzinkt, Metallwinkel, Simplexanker und
Schrauben

405469

000601

Art.-Nr.

M 8/110 mm

M 

M 8 90 mm

Schloss-Schrauben

Fr. 2.10

Fr. 3

Fr. 1 90
Preis/Stk

Art.Nr. 046952

M 8/115 mm    Fr. 

M 10/125 mm  Fr. 

.50

M 8/80 mm Fr. 1.

Simplexanker für Beton

M 10/180 mm Fr.

17366

516007-25

026418

420336

Art.-Nr.

Art.-Nr.

210731

xxx

Art.-Nr.

50/50/40 mm   Fr. 1 10
Art.-Nr.

046730

046860

Art.-Nr.

046747

300018E

213459

Art.-Nr.

046778

M /110 mm Fr. 2.50
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Beschlagsortiment für Doppeltor

Artikelnummer Preis/Stk.

Ladenbänder feuerverzinkt

Artikelnummer 216511 Preis/Stk.

Beschlagsortiment für Normtüre

Fr. .-

209803 Fr. .-

Ladenbänder verstellbar, kt

Artikelnummer 313999

314248

314347

Fr. 1 .13 mm70 cm

70cm

100 cm

16 mm

16 mm

Fr. .-17

Fr. .-28

L Dorn Ø Preis/Stk.

Artikelnummer Fr. 67 cmLänge Preis/Stk.

Preis/Stk.

Preis/Stk.

Dorn Ø

Dorn Ø

Länge

Länge

Artikelnummer

Artikelnummer

Kloben verzinkt, Dorn Ø 13 mmKloben verstellbar, feuerverzinkt
Artikelnummer

318758

318765

Fr. .-18

Fr. 22.-

13 mm

16 mm

Dorn Ø Preis/Stk. Artikelnummer

311209 6.-

Preis/Stk.

Bolzenriegel
starke Ausführung

Boden
schieber

209407

Gartentorfalle

Art.-Nr.211066

Fr. 2 .-/Stk2Fr..-

Gartentorfalle
extra gross

Art.-Nr. 2550

Fr. .-/Stk

Art.-Nr.

Dänischer
Torverschluss

Art.-Nr. 206505

Fr. 25.-/Stk

Artikelnummer

2163.5

Preis/Stk.

Schraubkloben

Art.-Nr. 410803 410643

21.-/Stk 16.-/Stk

Dorn Ø16 
Länge 1 0 mm

Dorn Ø13 
Länge 1 0 mm

Kastenschloss für Gartentore

Art.-Nr.

Schliesskloben

Fr. 1 Fr. .-/Stk

Art.-Nr.

.-/Stk 1 .-/Stk

Dorn Ø16 
Länge 1 0 mm

Dorn Ø13 
Länge 1 0 mm

Art.-Nr.

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz
4

Ihr Fachmann in Sachen Zaunmaterial

Fr. 56.40

Fr. 1 .-

Art.-Nr. 129026

Fr. 1 .-

Art.-Nr. 45.132

Bolzenriegel leichte
Ausführung



Qualitätsholz im Aussenbereich!
Gewährleistung zu Ihrer eigenen Sicherheit!

Länge

Länge

Ø 8 cm

Ø 8 cm

Ø 10 cm

Ø 10 cm

Ø 12 cm

Ø 12 cm

Ø 14 cm

Ø 14 cm

Ø 16 cm

Ø 16 cm

Ø 18 cm

Ø 18 cm

Ø 20 cm

Ø 20 cm

Preis/Fr.

Preis/Fr.

300 cm

00
00

8 00
9 00
4 00

12 00
14 00
15 00

8 00
9 50
11 00
12 00
1 00
18 00
19 00
00

00
13 00
1 00
19 00

28 00
33 00

1 00
00

2 00
28 00
32 00
37 00
40 00

3 00
4 .00

4 00

2 00
1 00

4 00
9 00

.00
41 00
9 00
7 00

75 00
84 00

19 00
27 00
4 00

29 00 8 00
51 00
8 00
99 00

2 00
70 00
5 00

105 00

294 00

107 00 Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

75 cm

100 cm

400 cm

125 cm

150 cm

500 cm

175 cm

600 cm

200 cm

225 cm

250 cm

275 cm

Pal.Einheit

1 5 00

25 00

44 00

3 00
50 00

5 00
20 00
1 9 00

.00
11 00
41 00

1 004 00

38 00

21 00
5 00
1 00
00

40 00

50 00

5 00

22 00

22 00

3 00
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Länge

Länge

Ø 8 cm

Ø 8 cm

Ø 10 cm

Ø 10 cm

Ø 12 cm

Ø 12 cm

Ø 14 cm

Ø 14 cm

Ø 16 cm

Ø 16 cm

Ø 18 cm

Ø 18 cm

Ø 20 cm

Ø 20 cm

Preis/Fr.

Preis/Fr.

300 cm 21 00

0
0

30 00

8 80
90
5 40

38 00
49 00

14 00
1 00
17 00

2 00

9 00
11 00

00

12 00
1

71 00

20 00
21 00
22 00

42 00

9 00
3 00

5 00

5 00
18 00

4 00

1 00

109 00

5 0
28 00
31 00

00
00

18 00
00

25 00

98 00

5 00
40 00
3 00

3 00
7 00
4 00
00
00
00

6 00
93 00

00

00

8 00

1 3 00

00
40 00

55 00

5 00

00

51 00
5 00
00

1 00

8 00

172 00

00
54 00

2 00

4 00

94 00

73 00
82 00
91 00

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

75 cm

100 cm

400 cm

125 cm

150 cm

500 cm

175 cm

600 cm

200 cm

225 cm

250 cm

Pal.Einheit

275 cm 37 00

55 00

18 00 2 00

25 00
138 00 5 00

5
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Länge

Länge

Ø 10 cm

Ø 8 cm

Ø 12 cm

Ø 10 cm

Ø 14 cm

Ø 12 cm Ø 14 cm

Preis/Fr.

Preis/Fr.

300 cm

300 cm

6 00

2 00

51 00

91 0

9 00

105 00

Stück

Stück

400 cm 84 00 1 139 Stück
500 cm 105 00 1 Stück

Länge Ø 5 cm Ø  cm Ø Ø 8 cm Ø 10 cm Ø 12 cm Ø 14 cm Preis/Fr.

200 cm 1 00 2 00 3 00 Stück

300 cm 2 00 3 00 00 Stück

400 cm

500 cm

00
00

00 00
00

Stück

Stück

Lärchenpalisaden mit Kern

Lärchenpalisaden Nr. 205L

Lärchenpalisaden kerngetrennt

135
80

25

Fichtenpalisaden kerngetrennt imprägniert - als Konstruktionshölzer

- kaum Rissbildungen

00

29 00
5 00
00
00

00 00
00 00
00 00

0000

00
00
00
00

Ø 1 cm

77
34
94

10 00
0 00

214 00
8 00

Ø 1  cm

174

74 00 99 Stück

89 119 Stück

400 cm 51 00
500 cm 63

29 00 39 00 Stück200 22 00
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Robinienstämme

8-12 cmRS206812

Durchmesser Preis per
Lfm. /

bis 3,0 m

Artikel

Nummer

RS2061216 12-16 cm

RS2061620

RS2062025

16-20 cm

20-25 cm

4
9

8 12 29RS206812L

DurchmesserArtikel
Nummer

RS2061216L 12 1
RS2061620L

RS2062025L

1 20
20 25

5

1

und 
geschliffenen s  b

-
 

 
v

Sitzplatzgestaltung dekorativ  

Robinienstämme geschält und geschliffen:

Längen:  0.5 / 1,0 / 1,5 / 2,0 / 2,5 / 3,0 /  4,0 / 5,0 Meter

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

LängeArt.Nr. Mitte Ø Preis /Stück
250 cm

400 cm

500 cm

R206812250

R206812300

R2061014400

R2061014500

300 cm
65.00

116.00

145.00
250 cm

300 cm
400 cm

R2062501012

R2062501416

R2063001216

R2064001216

250 cm
10 - 12  cm

12 - 16 cm

12 - 16 cm
12 - 16 cm

65.00

92.50

111.00
180 00

250 cm

250 cm

300 cm

R2062501620

R2063001620

R2062502025

R2063002025

300 cm
16 - 20  cm

16 - 20 cm

20 - 25 cm

20 - 25 cm

135.00

162.00

240 00

288 00

8 - 12 cm

8 - 12 cm
8 - 12 cm

8  - 12 cm

78.00



Fichten-Schwellen

Länge

200 cm

300 cm

400 cm

Gartenbauschwellen

Art.Nr.

2031224200

2031224250

2031224300

2031224400

Eiche

ohne Imprägnierung

- Schwellen

Länge

250 cm

300 cm

24 cm

24  cm

161
192

Art.Nr.

SE2,5

SE3,0

Abmessung

250 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

sägeroh gehobelt

Sandkasteneinfassung

Länge x Breite

400 x 400 cm

300 x 300 cm 1372
Art.Nr.

SE300300

SE400400

SE500500 500 x 500 cm

6-Eck, Seitelänge 250 cm

Preis/Stk.

1832
2291
723

5
4
2

150
1 7

Douglasie Schwellen

Länge

200 cm

300 cm

400 cm

Art.Nr.

2031224200D

2031224250D

2031224300D

2031224400D

Abmessung

250 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

sägeroh gehobelt

-

1 4
1 9

1

1 8
3

Länge

200 cm

300 cm

Art.Nr.

3

Abmessung

250 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

14 x 24 cm

sägeroh

49

2 0 cm 24  cm 30SE2,
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Stärke

8 cm

Breite

25 cm

Länge

280
Preis / Stück

Fr. 345.-GRPS300

Artikelnr.

Granitsäule naturgespalten

oben mit Kerbe
Kanten 

Zopf Ø

4 - 7 cm
7 - 9 cm
7 - 9 cm

/ per Stück

45.00
41.00
60.00

Längen

500 cm
400 cm
500 cm

2304-7500

Artikelnr.

2308-10400
2308-10500

49.00400 cm9 - 12 cm23010-12400

230 - 400 cm 400 cm 28.00

9 - 12 cm
12 - 15 cm
12 - 15 cm

70.00
72.00
103.00

500 cm
400 cm
500 cm

23010-12500
23012-14400
23012-14500

95.00400 cm15 - 18 cm23014-16400
15 - 18 cm 125.00500 cm23014-16500

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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- Rundholzpfähle Kastanienholz siehe Seite 23 



LängexBreitexHöhe 300 x 300 x 240 cm

LängexBreitexHöhe 300 x 400 x 240 cm

LängexBreitexHöhe 400 x 400 x 240 cm

Pergola selbsttragend in Lärche Leimholz

Preis/Stück

Fr.1 965.00

Art.-Nr.

50001011-00

Behandlung

atur

Preis/Stück

Fr.2 620 0050001012-00

Behandlung

atur

rt.-Nr.A

Preis/Stück

Fr.1 470.00

Art.-Nr.

50001010-00

Behandlung

atur
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LängexBreitexHöhe

30 300 2400 x x cm

3 0 400 2400 x x cm

4 400 4000 x x 2 cm

Natur

1 134 00
1 549 00
1 995 00

PANORAMA
Pergola angelehnt in Lärche Leimholz

Art.-Nr.

50001020-00

50001021-00

50001022-01
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Optionales Zubehör:

Sie benötigen 7 Schindelpakete

Pfostenanker höhenverstellbar: PFA-01 •

Dachrinnenset: 444B-b/w/a (braun/weiss/anthrazit) •

Optionales Zubehör:

Sie benötigen 8 Schindelpakete

Pfostenanker höhenverstellbar: PFA-01 •

Dachrinnenset: 445B-b/w/a (braun/weiss/anthrazit) •

Optionales Zubehör:

Sie benötigen 5 Schindelpakete

Pfostenanker höhenverstellbar: PFA-01 •

Dachrinnenset: 441Bx-b/w/a (braun/weisss/anthrazit) •

360

26
0

20

20

20

20

260

26
0

20

20

20

20

460

26
0

20

20

20

20

'

 83

Pavillon Alpenhaus

Qualität zu Top Pr !eisen - Sondermasse erhältlich auf Anfrage

•  pro Paket•  pro Paket Art.Nr.3150.093

� Dachaussenmass: 300 x 300 (B/T)
� Pfostenaussenmass: 260 x 260 (B/T)
� Dachvorsprung: Umlaufend = 20 cm
� Seitenhöhe: 214 cm - Firsthöhe: ca. 284 cm
� Dachfläche: 10,00 qm - DN: 25 Grad
� Pfostenstärke: 10 x 10 cm (Kreuzholz)
� Boden/Fundamentrahmen und Geländer

als Sonderzubehör

� Dachaussenmass: 400 x 300 (B/T)
� Pfostenaussenmass: 360 x 260 (B/T)
� Dachvorsprung: Umlaufend = 20 cm
� Seitenhöhe: 214 cm - Firsthöhe: ca. 284 cm
� Dachfläche: 14,00 qm - DN: 25 Grad
� Pfostenstärke: 10 x 10 cm (Kreuzholz)
� Boden/Fundamentrahmen und Geländer

als Sonderzubehör

� Dachaussenmass: 500 x 300 (B/T)
� Pfostenaussenmass: 460 x 260 (B/T)
� Dachvorsprung: Umlaufend = 20 cm
� Seitenhöhe: 214 cm
� Firsthöhe: ca. 284 cm
� Dachfläche: 17,00 qm - DN: 25 Grad
� Pfostenstärke: 10 x 10 cm (Kreuzholz)
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Holzart: Fichte
Imprägnierung: KDS oder braun

190 cm lang, komplett mit 

• 1 Vierkantpfosten 210 / 9 x 9 cm, 1-seitig verzapft, mit H-Ankern zum
Einbetonieren

• 1 Sattelbalken 225 / 9 x 9 cm, 1-seitig kurz abgeschrägt, 1-seitig geblattet
• 4 Reiter 50 / 9 x 9 cm, beidseitig kurz abgeschrägt
• 2 Streben 50 / 9 x 9 cm
• Befestigungsmaterial

546.00  / Bausatz

303,00  / Bausatz

Bausatz 79 x 225 - 200 x 140 cm, komplett mit 

• 4 Vierkantpfosten 210 / 9 x 9 cm, 1-seitig verzapft, mit H-Ankern zum
Einbetonieren

• 2 Rundbogen 225 / 9 x 9 cm
• 4 Streben 30 / 9 x 9 cm
• 5 Reiter 119 / 9 x 9 cm, beidseitig kurz abgeschrägt
• 2 Massivgitter 60 x 180 cm
• Befestigungsmaterial

Holzart: Fichte
Imprägnierung: KDS oder braun 1 823,00  / Bausatz

Bausatz 79 x 225 x 140 cm, komplett mit 

• 4 Vierkantpfosten 210 / 9 x 9 cm, 1-seitig verzapft, mit H-Ankern zum
Einbetonieren

• 2 Sattelbalken 225 / 9 x 9 cm, beidseitig kurz abgeschrägt
• 4 Streben 30 / 9 x 9 cm
• 5 Reiter 119 / 9 x 9 cm, beidseitig kurz abgeschrägt
• 2 Massivgitter 60 x 180 cm
• Befestigungsmaterial

Holzart: Fichte
Imprägnierung: KDS oder braun 1 597,00  /  Bausatz
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O

• 117

Ausbau und Zubehör

• PF-3854 zusätzliche Stütze hinten

ptional:

Modellinformationen:

Breite: ca. 377 cm

Tiefe: ca. 540 cm

Höhe: ca. 245 / 236 cm

Durchfahrtshöhe: ca. 220 cm

• Dachau enma : 377 x 540 cm (B/T)ss ss
• Pfostenau enma : 338 x 501 cm (B/T)ss ss
• Dachvorsprung: Umlaufend = 19,5 cm
• Dachfläche: 20,40 qm
• Dachneigung: 1 Grad
• Pfostenstärke: 12 x 12 cm Optionale Stütze und Kopfbänder

• KB-3854 zusätzliche Kopfbänder seitlich • St

• DS-3854 Dachschalung N+F 19 mm •
(Windverband erfolgt u. a. durch N + F Dachschalung)

• BD-3854 Trapezblech • 125
EPDM-Folie Set 25 • 1 20 00

• Rinnenset 302A mit Ablaufrohr (braun) •

Anker zur Stützenbefestigung •  (8 St )

1 88 00

Qualität zu Top Preisen - erhältlich auf Anfrage!

Carport Alpenhaus

Carportaussenmass
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Tiefe: ca. 540 cm

Höhe: ca. 251 / 242 cm

Durchfahrtshöhe: ca. 220 cm

• Dachau enma : 600 x 540 cm (B/T)ss ss
• Pfostenau enma : 561 x 501 cm (B/T)ss ss
• Dachvorsprung: Umlaufend = 19,5 cm
• Dachfläche: 32,40 qm
• Dachneigung: 1 Grad
• Pfostenstärke: 12 x 12 cm

Optional: Ausbau und Zubehör

• PF-6054 zusätzliche Stütze hinten • 117
• KB-6054 zusätzliche Kopfbänder seitlich • 37
• DS-6054 Dachschalung N+F 19 mm • 1 287
• (Windverband erfolgt u. a. durch N + F Dachschalung)

• BD-6054 Trapezblech • 23
EPDM-Folie Set 39 • 199

• Rinnenset 303A mit Ablaufrohr (braun) • 394
• H-Anker zur Stützenbefestigung • 324

Optionale Stützen und Kopfbänder

Zuluna
Carport

Zuluna
Carport

Qualität zu Top Preisen - erhältlich auf Anfrage!

3 2 00

Carport Alpenhaus

Modellinformationen:

Breite: ca. 600 cm
Carportaussenmass

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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Pflegeöl  siehe Seite 66 + 140

Dim. Preis/Stück

2,7 x14,0
2,7 x14,0

2,7 x14,0

89,0

4,0 x14,2 9

4,0 x14,2 1

4,0 x14,2 1

feinjärig, im Prinzip splintfrei
technisch getrocknet

- Terrassenboden Sib. Lärche
- feinjärig, im Prinzip splintfrei technisch getrocknet
-
Sibirische Lärche unbehandelt FSC-Zertifiziert

2,7 x14,0

glatt gehobelt

S
o

la
ng

e 
Vo

rr
at

 r
ei

ch
t!

glatt 
gehobelt

4,0 x14,2 12 ,00

9704360KL

9704420KL

9704480KL

9704510KL

9704600KL

9791420KL

9791480KL

9791510KL

9791540KL

Preis/Stück

510

600

300

Preis/Stück

510

600

300

Dim.Dim. Preis/StückPreis/Stück

2,7 x11,52,7 x11,5 cm

2,7 x11,52,7 x11,5 cm

Preis/Stück

510

600

300

Dim.Dim.Dim.Dim. Preis/Stück

510

600

300 2,7 x12,7 x12,7 x12,7 x1
2,7 x12,7 x12,7 x12,7 x1

2,7 x12,7 x12,7 x12,7 x1

2,7 x12,7 x12,7 x12,7 x1

Dim.Dim. Preis/StückPreis/Stück

44 00

510510

6

- Terrassenboden Sib. Lärche
- feinjährig, im Prinzip splintfrei, technisch getrocknet
-

57

420 cm

480 cm

9698300S

9698400S

9698510S

300 cm 2,7 x 11,5 cm 37,00

53,00

59,00

400LBS27140400G



92 3814

Terrassenboden

R231118600RI 39

 und gefast

2 102 24

 Montage einfach verschraubenVorbohren und Versenkkopfbohrer auf  Seite 68

 verdeckte Befestigung mit Z-Connector A2 Seite  72

 Pflegeöl  siehe Seite  66+ 140

 
 

 

Terrassenboden

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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Terrassenboden in Kiefer

7 0

5

r
t, Kanten gefast

5

Imprägnierung  

l
 

21 00

8 00

- Holzschutz für nachträgliche Schnittstellen S. 65
- Montage mit BWS Connector 8
- Koralan Holzöl  S. 66 +140

- Holzschutz für nachträgliche Schnittstellen S. 66 +140

- t 68 + 69

-

- 66 + 140

- 72

4 0

39 00

7 0

4
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glatt gehobelt

 
8 + 71

 
8

2-Steg Riffelung

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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kesseldruckimprägniert grün

kesseldruckimprägniert braun

Unterkonstruktion - 4-Kt. Lagerhölzer
 gefast, herzgetrennt,  

Garantie” grün-impr.Abmessung Preisbraun-impr.

Terrassenboden kesseldruckimprägniert braun

- 4-Seitig gehobelt und gefast

-

Länge grün-impr. braun-impr.

500 cm 47 00 47 00
400 cm 39 00

Länge

300 cm 17 00
23 00400 cm

500 cm 29 00

Fr./Stück

Fr./Stück.

Fr./Stück

17 00
23 00
29 00

3,0 x 12,5 cm

3,0 x 12,5 cm

Weisstanne

Fr./Stück2031230500
2031230400

20357400
20357300

20357500

-Montage mit Edelstahlschrauben auf Seite 68
-Impralit Cut-Guard auf Seite 66
-Isopat auf Seite 67

 
s  

 

39 00 Fr./Stück
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55 00

60 00

9204360TK
27 4

9204420TK

9204480TK

9204390TK

9204450TK

9204510TK

48

51

45

390

360

2

78 00

 73 00

9 00

65 00
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BWS Connector (S. 68) 
für die verdeckte Befestigung

- BWS - Pflegeöl braun Seite 66

- Montage mit BWS Connector Seite 68

- Unterkonstruktion Seite 59

BWS Terrassenbelag  Therminkiefer Color

- gute Fäulnisresistenz und hohe Dimensionsstabilität
- durch Hitzebehandlung  ca. 210 ° C
- genutet für verdeckte Befestigung
- hohe Farbstabilität
- Thermokiefer mit BWS-Pflege braun geölt geliefert.

BWS Terrassenholz, vorgenutet Thermokiefer Color



39 00
- Heimische Lärche unbehandelt

beidseitig glatt gehobelt
- Kanten gerundet

Montage  mit Igel oder Edelstahlschrauben S 68 + 72  

Pflegeöl  siehe Seite  140

Unterkonstruktion in Lärche auf Seite 57

 

52 00

5 00

47 00

63 00

79 00

40 00

53 00

7 00

83 00

104 00

62,00

32 140

500080 7 00
500080 8 00

500080 9 00

300
400

500

- Heimische Lärche unbehandelt
- beidseitig gebürstet
- Kanten gerundet

84 00

105 00

63 00

32 140

50008070 00
50008071 00

50008072 00

300
400

500

- Heimische Lärche unbehandelt
- beidseitig geriffelt
- Kanten gerundet

95 00

42 140

50008074 00 400
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Preis/Stk.

Art.-Nr. Länge

Fr. 10,80

Fr. 16,10

20336200
Abmessung 36 x 115 mm

Preis/Stk.20336300

Preis/Stk.20336500

20336250

20336400 Preis/Stk.

Preis/Stk.

500 cm

400 cm

 250 cm

 200 cm

 300 cm

Fr. 32,50

Fr. 26,00

Fr. 19,50

Preis/Stk.Fr. 16,20

Fr. 20,20

Abmessung 36 x 115 mm

Preis/Stk.

Preis/Stk.

Preis/Stk.

Preis/Stk.

Fr. 40,50

Fr. 32,40

Fr. 24,30

Terrassenboden Fichte KDS      Douglasie natur unimprägniert 

Terrassenboden aus heimischen Hölzern 

Wir  verwenden kesseldruckimprägnierte Fichte  oder Douglasie, ein besonderes hartes 
wiederstandsfähiges  Kernholz. Die Bretter werden schön glatt gehobelt und längsgefast. Mit den 
Bohlen lassen sich Terrassen und Balkone auch individuell gestalten und sie sind lange haltbar.

- Fichte glatt gehobelt, längsgefast
- Imprägnierung: KDS
- Fixmasszuschnitt gegen Aufpreis
- Montage einfach verschrauben
- Montage verdeckte "Igel"

- Douglasie glatt  gehobelt, längsgefast
- Imprägnierung: unbehandelt oder KDS
- Fixmasszuschnitt gegen Aufpreis
- Montage einfach verschrauben

Unterkonstruktion
- Fichte kerngetrennt sägeroh, kesseldruck KDS
- Douglasie Kernholz sägeroh unbehandelt

FichteAbmessung Preis

300 cm 25.50
34.00400 cm

500 cm 42.50

Fr./Stück

Fr./Stück

Fr./Stück

7,5 x 9,5 cm 
7,5 x 9,5 cm 
7,5 x 9,5 cm

29.30
39.10
48.80

Art.-Nr.

20379400
20379300

20379500

- Montage mit Igel oder Edelstahlschrauben  Seite 68

- Unterlage Isopat und Abstandhalter Seite 67

DouglasieLänge

- Montage verdeckte "Igel" 
Art.-Nr. Länge 

20336200 200 cm 

20336250 250 cm 

20336300 300 cm 

20336400 400 cm 

20336500 500 cm

- Impra  Holzpflegeöl Seite 140

- Liefefrist ca. 20 Abeitsttage

andreas Stöckli
Durchstreichen



Stark verminderte Schiefer- und Rissbildung durch Rift- und Halbriftverarbeitung. Eine sonst oft auftretende 
Schüssselung wird druch stehende Jahresringe nahezu ausgeschlossen. Es entsteht weniger Verzug und Verdrehungen 
als bei herkömmlichen Dielen mit liegenden Jahresringen.

• Durch die Keilzinkung erreichen wir astreines und fehlerfreies Material
• Die Gesamtlänge von 6 Meter minimiert den Verschnitt um ein Vielfaches.
• Weniger Riss- und Schieferbildung, höhere Stabilität sowie nahezu kein  Verdrehen (stehende Jahresringe).
• Die Keilzinken Längsverbindung wurde durch das ITF Rosenheim geprüft.

• Heimische Gebirgslärche in Rift- und Halbriftverarbeitung
• mit Konnektornut   • 2 Seiten genutet
• Montage mit SenoFix FT Terrassenbefestigung
• UK Abstand 40 cm

SenoFixFT
n

1 9

 flegeöl  siehe Seite  66 + 140

 Unterkonstruktion in Lärche auf Seite 57

81 80

19

4

VPE 100 Stück

- andere Längen  2, 3, 4 und 5 Meter nur auf Anfrage.

- Diese Abmessung nur auf Anfrage Lieferbar

• Rift/Halbrift, keilgezinkt, verleimt mit MUF
• Sichtseite Splintfrei
• Sichtseite Glatt  mit 2 Fasen, Rückseite egalisiert
• Montage  Sicht geschraubt
• UK Abstand 50 - 60 cm
• Abstand Fugen min. 7mm oder 6 % Brettbreite
• Heimische Gebirgslärche

8 145

103 0043

• Dieses Produkt  kann als Fassade verwendet werden.
• Das Profil ist Rhombus  dim. 14x280 oder 24x280
mm Länge 6 Meter.
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Pflege, Holzschutz

streichfertiger r Holzschutz

für nachträgliche Schnittstellen von

kesseldruckimprägniertem Holz

Art.-Nr. Farbe Inhalt

0,  kg

 grün 0.25 kg

Koralan Holzöl farblos

wasserabeweisendes Pflegeöl

für WOLWAX® behandeltes Holz (S. 112)

sowie für alle Hart- und Weichholzarten

1 Liter für ca. 15–20 m2

Art.-Nr. Farbe Inhalt

9200002 farblos 2,5 Liter

BWS Pflegeöl braun pigmentiert

speziell geeignet für Color (S. 115)

und als UV-Schutz für Thermoholz

für eine schöne, homogene Oberfläche

braun pigmentiert, 1 Liter für ca. 15–20 m2

Art.-Nr. Farbe Inhalt

9200003 braun 3 Liter

LÄRCHE HOLZ-Pflegeöl pigmentiert

der ideale Pflegeanstrich für Ihr Holzdeck

speziell geeignet für Lärche und Douglasie

für eine schöne, homogene Oberfläche

leicht pigmentiert

1 Liter für ca. 15–20 m2

Art.-Nr. Inhalt

9600001L 3 Liter

HARTHOLZ-Pflegeöl pigmentiert

der ideale Pflegeanstrich für Ihr Holzdeck

speziell geeignet für Harthölzer

für eine schöne, homogene Oberfläche

leicht pigmentiert

1 Liter für ca. 15–20 m2

Art.-Nr. Inhalt

8400001 3 Liter

HARTHOLZ-Stirnkantenwachs

für die Versiegelung von frischen

Schnittstellen bei allen Harthölzern

100 ml für ca. 200 Schnittstellen

8400002 100 ml

Koralan Holzentgrauer

zum Auffrischen und Grundreinigen

von verwitterten Hölzern im Außenbereich

1 Liter für 6 – 20 m² je nach Verschmutzung

Art.-Nr. Inhalt

9200004 2,5 Liter

22 00
7410 750 ml 39 50
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Wurzelvlies

zur Abwehr von Unkraut

UV-beständig und wasserdurchlässig

verhindert Pflanzenwuchs unter der Terrasse

Art.-Nr. VPE Länge Breite

7020001  1 1000 150

Loftis

hochwertiges dampfdiffusionsfähiges Gummigranulat

als Unterlage unter die Unterkonstruktionsbalken,

wenn das Gefälle in Balkenrichtung verläuft.

Schützt die Unterkonstruktion vor Feuchtigkeit

Art.-Nr. VPE Länge Breite Stärke

7020002  1 230 7,7 0,8 

Isopat

hochwertiges dampfdiffusionsfähiges Gummigranulat

punktuelle Unterlage unter Unterkonstruktionsbalken,

wenn das Gefälle quer zur Balkenrichtung verläuft.

Schützt die Unterkonstruktion vor Feuchtigkeit

Art.-Nr. VPE Länge Breite Stärke

 60 9,0 6,0 0,3

 24 9,0 6,0 0,8

 12 9,0 6,0 2,0 

nur VPE-Abnahme

Isostep

eloxiertes Aluminiumprofil mit integrierter

Gummidämpfung endlos verlängerbar

gut geeignet für niedrige Aufbauhöhen 

nicht als tragendes Bauteil geeignet

Abstandshalter „Terrafix“

die clevere Distanz für Holzterrassen

gleichmäßige Fugen (4 mm oder 7 mm)

konstruktiver Holzschutz durch Abstand

zur Unterkonstruktion (6 mm)

Art.-Nr. VPE Länge Breite Fuge

7020008 100 8,8 2,5 0,4

7020008C 100 8,8 2,5 0,7

nur VPE-Abnahme

Konstruktiver Holzschutz

A. Keine Staunässe durch Abstandshalter

Art.-Nr.

7020005  1 180 4,0 2,3

VPE Länge Breite Stärke

1 0

3 00

50 00
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Zubehör für Terrassen

Befestigungssystem
BWS für genutete Hölzer
BWS-Holzterrassen-Komplett system. Aktuelle Infos 
und Aufbauanleitung sowie Montage-Film im Internet: 
www.braun-wuerfele.de

BWS Connector BWS Starter

BWS Connector verzinkt
konstruktiver Holzschutz
durch Abstand zur Unterkonstruktion
komplett mit Schraube
Art.-Nr. VPE Fr./St.
7009500 300
nur VPE-Abnahme
BWS Connector Edelstahl
konstruktiver Holzschutz
durch Abstand zur Unterkonstruktion
auch für Harthölzer geeignet
komplett mit Schraube
Art.-Nr. VPE Fr./St.
7009500V 300
nur VPE-Abnahme
BWS Starter Edelstahl

für Anfang und Ende verwendbar
komplett mit Schrauben
Art.-Nr. VPE Fr./St.
7009500VS 100
nur VPE-Abnahme

BWS Connector – Board Wing Solution
Terrassen können mit dem BWS Connector einfach praktisch 
und verdeckt mit genuteten Brettern (siehe S. 58, 59 + 63) befestigt 
werden. Keine Schrauben beeinträchtigen die schöne Oberfläche 
dieser Beläge. Den Connector gibt es in den Ausführungen verzinkt 
für Weichholz-Deckings und in Edelstahl für Hartholz-Terrassen.

Vorgenutetes BWS Terrassen-Systemholz, siehe S. 58, 59, 63.
Bei der Verwendung von ungenuteten Hölzern können Sie diese 
einfach mit einer Nutfräse für den BWS-Connector vorbereiten. So 
wird jedes Holz sicher und stabil – ohne sichtbare Schrauben – 
befestigt. 

4
6

40

Edelstahl-Schrauben - für Terrassenboden elbstbohrschraube

65
6
82

5

4T Abstandhalter

Abstandmasse: 6, 7, 8 und 10 mm

7

ptik
 

 

9
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Bitte achten Sie bei den Befestigungssystemen auf eine 
Holzfeuchte von ca. 18% beim Einbau. Für Systemhölzer mit 
stirnseitiger Nut- und Federverbindung im „wilden Verbund“ 
empfehlen wir  unsere Befestigungssysteme nicht. 

Für die konventionelle Verlegung (Schrauben) von Harthölzern 
oder die Verlegung von Weichhölzern mit 
Befestigungssystemen (BWS-, Z-Connector) von 
empfehlen wir das MultiMount® Universal-Verlegegerät (Abb. 
9). 

Abb. 8

Abb. 10

Abb. 6 Abb. 7

Abb. 9

Abb. 11

Einbauvorschriften

max. 50 cm

max.
3 cm

7,5 cm – 10,0 cm

11
,5 

cm
 – 

14
,5 

cm

Hard Wood

1.

1a.

2. 3. 4. 5.

 6
x6

0 
m

m

V2-Starter

5 mm

X

3 x + 15 mm
=    X

X

2 x + 10 mm
=    X

20/25

ca. 6x60 mm V2-Starter

op
tio

na
l

optional

ProfiMount

max. 5
0 cm

2,7 cm

max.
5 cmfix +

-150
50

 c

 Nail
m* 

BWS-Wood

1.

2.

3. 4.

(5.)*

6.

 6
x
6

0
 m

m

20/25

Ø
 3

,5
 m

m
 

Nail 1,6x20 mm ca. 6x60 mm

•  NivoDeck:

Funktionale Nivellierhilfe (Abb. 10) für die

perfekte Unterkonstruktion von Terrassen.

•  BWS Verlegefilm:

Terrassen-Befestigungssystem für genutetes Holz.

•  IGEL® Verlegefilm:

Geniales Befestigungssystem für ungenutetes Hartholz

(Abb. 9) mit dem starken Dorn (IGEL®) und der

praktischen Spanntechnik mit dem ProfiMount
Verlegegerät (S. 70).

•  Switch:

Nachträglicher Austausch einzelner Bretter

oder für Revisionsöffnungen (S. 70).

•  MultiMount:
Universal-Verlegegerät (Abb. 11) für

schnelle und exakte Terrassenverlegung.

Noch einfacher geht es mit den  
Befestigungssystemen:

BWS Holzterrassen-Komplettsystem (Abb. 6, Abb. 7) 

für genutetes Holz auf den Seiten 108-111. 

BWS Connector Edelstahl und verzinkt (Abb. 6) Connector (Abb. 7), 

glasfaserverstärkter Kunststoff mit Edelstahlplatte, auch für andere 

Holzstärken verwendbar.

IGEL® V2 (Edelstahl) Befestigungssystem (S. 70,  Abb. 8, 9) für 

ungenutetes Hartholz auf Seiten 57, 61
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Einbauvorschriften

Abb. 1

Abb. 2

Abb. 3

40–50 cm

Belag

Unterkonstruktion

Isopat, Loftis

Wurzelvlies

Untergrund

Belag

Unterkonstruktion

NivoDeck

Wurzelvlies

Untergrund

Belag

Unterkonstruktion

PlanoForm

Wurzelvlies

Untergrund

Detail A

Gelände mit leichten Höhendifferenzen

Gelände mit großen Höhendifferenzen

70–100 cm

70–100 cm

PlanoForm

Ebenes Gelände

Achtung! Verlegen Sie Ihre  

Terrasse unbedingt mit leichtem  

Gefälle. Das Gefälle soll möglichst  

in Belagsrichtung sein (Abb. 7, rechts)

<– Gefälle

Abb. 5

Abb. 4Stö e in Längsrichtung

Einbauvorschriften für Holzterrassen

Entfernen Sie Unebenheiten wie Steine und Unkraut.

 Verwenden Sie möglichst ein Wurzelvlies zur Abwehr von

Unkraut.

 Bei ebenem Gelände können Sie als Auflage für die

Unterkonstruktion Isopat oder Loftis (S. 106) verwenden (Abb.

1). Bei unebenem Gelände ist es empfehlenswert, das Niveau

mit einem unserer Nivelliersysteme Nivo-Deck bzw. PlanoForm

(S. 105) auszugleichen.

Für kleinere Höhenunterschiede empfehlen wir Nivo-Deck

(Abb. 2), für größere Höhenunterschiede Plano-Form (Abb. 3).

Selbstverständlich sind auch Punkt- bzw. Streifenfundamente

möglich.

 Legen Sie die Unterkonstruktion nun auf die vorbereiteten

Auflagepunkte. Die empfohlenen Abstände finden Sie in der

nachfolgenden Tabelle.

Unterkonstruktionsstärke Abstand Auflagepunkte

bis  40 cm

bis 100 cm

bis  70 cm

bis  80 cm

24 mm Isostep Aluminium* 40 

mm Systemprofil DUPLEX 45 

mm

60 mm

80 mm bis 100 cm

* nicht als tragendes Bauteil

Der Belag wird mit einer Fuge von ca. 5-7 mm quer auf die

Unterkonstruktion verlegt. Die empfohlenen Abstände finden

Sie in der nachfolgenden Tabelle. Bei Stö en in der

Längsrichtung sind 2 Unterkonstruktionen erforderlich, damit

die Fuge nach unten frei ist und sich keine Staunässe bilden

kann (Abb. 4). Staunässen führt unweigerlich zu Frühausfällen!

Die Längsfuge sollte nicht durchgängig, sondern versetzt sein

und ebenfalls ca. 5-7 mm betragen (Abb. 4).

 Bei herkömmlicher Verschraubung auf Aluminium

(Abb. 5) in jedem Fall mit Abstand zur  Unterkonstruktion

verschrauben (Terrafix oder Systemprofil Duplex offene Seite).

Aluminium und Holz haben gegensätzliches Aus-dehnungs- 

und Schrumpfverhalten. Die Schraube kann durch den

Abstand die dabei entstehenden Scherkräfte besser

aufnehmen.

Brettstärke Achsabstand Schraubengröße

20 mm max. 40 cm 5 x 50 mm

25–26 mm max. 50 cm 5 x 60 mm

34 mm max. 50 cm

45 mm max. 50 cm

Thermokiefer

27 mm max. 45 cm

TimberTech ReliaBoard

23 mm max. 40 cm

TimberTech ReliaBoard genutet 23 

mm max. 40 cm

TimberTech TwinFinish

25 mm max. 50 cm

EarthWood

25 mm max. 40 cm

TimberTech DockSider 

32 mm max. 60 cm

5 x 80 mm

BWS-Connector

TuttoDuo-Connector

TOPLoc 5 x 60 mm

TimberTech Clip

TimberTech Clip

TimberTech Clip

TOPLoc 5 x 76 mm

Verwenden Sie bei der herkömmlichen Verlegung unbedingt je 2 

Edelstahlschrauben pro Auflagepunkt (Abb. 2, Detail A). 

Vorbohren und Vorsenken ergibt in jedem Fall eine deutlich 

bessere Optik. Dies ist auch bei anderen Holzarten zu 

empfehlen. Schrauben siehe Seite 67.
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der Allrounder für Terrassenbeläge mit seitlicher Nut

guter konstruktiver Holzschutz durch 9 mm Abstand

zur Unterkonstruktion, keine Staunässe

einzelne Dielen nachträglich austauschbar

glasfaserverstärkter, witterungsbeständiger Kunststoff

für 5 mm Fugenabstand 

TuttoDuo für alle genuteten Systemhölzer und optional für Harthölzer 

 Tiefschwarz
 

Art.-Nr. VPE Verstellbereich Fr./St.

7021104 50 4,0-5,0 5,20

7021105 50 5,5-7,5 5,25

7021107 25 7,5-11,5 5,40

7021110 25 10,5-17,0 5,60

7021160 20 16,0-23,0 6,35

Aufsteckhülsen
7021020 + 2, 1,45

7021060 + 6, 1,50

Achtung: max. 1 Aufsteckhülse pro Stelzlager
Schrauben für Befestigung an Holz s. S. 67 

Polypropylen (PP) Stelzlager

ideal für Holz Unterkonstruktionen

durch L-Winkel zur Fixierung der Balken

auch zum Verbinden der Unterkonstruktion

präzise Höhenjustierung durch Verstellring
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Zubehör für Terrassen

IGEL® V2 Connector Doppelwinkelkralle

V2A Edelstahl
geeignet für Brettstärken von 19 bis 28 mm

speziell für Harthölzer wie Bangkirai, IPE etc.

bewährte IGEL-Befestigungstechnik

konstruktiver Holzschutz durch Abstand

zur Unterkonstruktion

komplett mit Edelstahlschrauben

Art.-Nr. VPE Fr./St.

7009000V  50

im Umkarton (6 x 50 Stück)
7009000VA 300

nur VPE-Abnahme

IGEL® V2 Starter für Anfang und Ende

einfach zu verwenden als Anfangskralle

als Endkralle in Kombination mit 

IGEL-Switch möglich

Art.-Nr. VPE Fr./St.

7009000VS  50 8
im Umkarton (3 x 50 Stück)
7009000VSA 150 3
nur VPE-Abnahme

IGEL® Z-Connector

verzinkt für Brettstärken von 21 bis 30 mm

gut verwendbar für Weichhölzer

wie Kiefer, Lärche oder Douglasie

konstruktiver Holzschutz durch Abstand

zur Unterkonstruktion

komplett mit Schrauben

Art.-Nr. VPE Fr./St.

7009000Z 250

nur VPE-Abnahme

IGEL® Z-Starter verzinkt

für Anfang und Ende

komplett mit Schrauben

Art.-Nr. VPE Fr./St.

7009000SZ  80 4
nur VPE-Abnahme

IGEL® Switch

V2A-Edelstahl

für den nachträglichen Austausch

einzelner Bretter

auch für Revisionsöffnungen geeignet

komplett mit Edelstahlschraube

Art.-Nr. VPE Fr./St.

7009000W  50 1
im Umkarton (3 x 50 Stück)
7009000WA 150 3 85
IGEL® ProfiMount-Verlegewerkzeug

für schnelles und sicheres Verlegen

hohe Hebelkraft

Brettbreite einstellbar

komplett mit flacher Druckplatte für Starter

Art.-Nr. VPE Fr./St.

7009100 540

Befestigungssystem IGEL® V2  
Befestigungssystem IGEL® Z

Abb. oben IGEL®-Switch: 

Ansicht von unten

IGEL®-Aufbauanleitungen 

V2 Starter EdelstahlV2 Connector Edelstahl IGEL®-Switch

Z-Starter verzinktZ-Connector, verzinkt
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701300 Einfach-Schaukel gerade

215x33H265 cm Fr. .-

701330 Doppel-Schaukel gerade

320x33H265 cm Fr. 1’ .-

701350 Einfach-Schaukel

215x210H250 cm Fr. .-

701360 Doppel-Schaukel

320x210H250 cm Fr. 1’ 0.-

7013 5 Doppel-Schaukel mit
Metallquerbalken

332x210H250 cm Fr. 1’ .-

701390 Vogelnest Schaukel 701395 Vogelnest Schaukel mit 
Metallquerbalken

320x210H250 cm Fr. .- 425x400H250 cm Fr. .-

701344 Doppel-Schaukel
mit Trapez

445x33H265 cm Fr. 1’ .-

7013 0 Doppel-Schaukel
mit Turnringen

445x210H250 cm Fr. .-

701510 Schaukel-Rutsche Kombi 
einfach

425x400H250 cm Fr. .-

701520 Schaukel-Rutsche Kombi 
zweifach

560x460H250 cm Fr. .-

701 106 Stahlfuss

Fr. .-

Schaukeln   Vierkantholz

3  

x H2  cm Fr. ’ .-
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67
23

Fr. 24

Fr. 407

Sandkasten

Sandkasten infassung für den ffentlichen Bereich

Länge x Breite

400 x 400 cm

300 x 300 cm 1 372 00
Art.Nr.

SE300300

SE400400

SE500500 500 x 500 cm

6-Eck, Seitelänge 250 cm

Preis/Stk.

1 832 00
2 291 00
1 723 00

56
62

Fr. 24

Fr. 407

605
720
48

12
94

81
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44

 
 
 
 

98

9 0

Sandkastenabdeckungen

Masse

per m²

Farbe

grün/schwarz

Preis/m2

Fr. 4 8
Art.-Nr.

720015

71

7

20

49
1

4

1

30

5 35
9
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Doppelschaukel in Lärche



1 029

52

Fundamentlöcher: ca. 30x30x40 cm (je nach Bodenbeschaffenheit)

55
19

Fundamentlöcher: ca. 30x30x40 cm (je nach Bodenbeschaffenheit)

15 97 9

79 4
252

Fundamentlöcher: ca. 30x30x40 cm (je nach Bodenbeschaffenheit)
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Schaukel 

0315

88
63
93
52
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00 639330 225

50 214

11 859403 225

240

71 3 14

403

50320 948503 225

5520101 42
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Spielgeräte - Zubehör

Fr. Fr. .- Fr. .- Fr. .- Fr. 5 .-

Fr. 11 00 Fr. 59 00 Fr. 30.-

Babysitz / Hartplastik / Rot

Fr.

Klettertau, Länge 2,00 m Reckstange rot/90cm schwarz / 125 cm Klettersteine bunt

Art.-Nr. 2950 Art.-Nr. Art.-Nr. G483/ G484 Art.-Nr.

Fr. 3 .- Fr. 32.- Fr 47

204 214 00 54

11 00

49
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210

128

 447
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Schaukelgehänge für den i aten Bereich

Schaukelschellen-Rundhölzer

Balken Ø

10 cm

12 cm

Preis/Stück

Schaukelhaken mit Schäkel Schaukelhaken U-Form

Schaukelhaken Holzgewinde

Schaukelgehänge Sicherheitsschaukelsitz Kleinkinderschaukelsitz

Bolzen-Lg. Masse Masse

200 mm 46,5 x 17 cm 42 x 32 cm

Preis/Stk. Preis/Stk. Preis/Stk.

Fr. Fr. 145.- 335

Schaukelschellen - 4-Kant

Schaukelzubehör für den ffentlichen Bereich

Länge

22 cm

Preis/Stk.

Fr. 

Art.-Nr.

6360

Masse

9 x 9 cm

Preis/Stück

11
Art.-Nr.

217518

Art.-Nr.

2579

2580

Balken Ø

14 cm

Preis/Stk.

Fr. 12.-

Art.-Nr.

204307

Masse

17 cm

Preis/Stk.

Fr. 

Art.-Nr.

81144

Art.-Nr.

2415

Art.-Nr.

1792

Art.-Nr.

9001

    
   

   Edelstahl 

Art.-Nr.

200725-A

Preis/Stk

Fr. 
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Rutschen Kunststoff
privaten

Rutschen Maloja, GFK, TÜV geprüft nach EN 1176,
Treppenrutsche

Podesthöhe

60 cm

Rutschlänge

200 cm

Form

Gerade

SFR / Stk.

Hangkurvenrutschen GFK, TÜV geprüft nach
 1176

Ausführung

Einstiegsteil

Kurventeil re/li

Kurventeil re/li

Rutschteil ger.

Rutschteil ger.

Ausstiegsteil

Ausstiegsteil

Rutschlänge

80 cm

2  cm

2  cm

200 cm

100 cm

11  cm

200 cm

Form

Gerade

Erh. Kurve

Normal

Gerade

Gerade

Gerade

Gerade

SFR / Stk.

Fr. 

Fr.

Fr. 12

Fr. 

Fr. 

Fr. 6

Fr. 1

Fr. 7

Hangbreitrutschen GFK, TÜV geprüft nach
 1176, Breite 120 cm

Podesthöhe

150 cm

200 cm

Rutschlänge

320 cm

420 cm

Form

Gerade

Gerade

SFR / Stk.

Fr. 2350.

Fr. 28 .

Spielgerätezubehör - Rutschen

Rutschen GFK, TÜV-geprüft nach 1176
öffentlichen privaten

Podesthöhe

cm

200 cm

150 cm

210 cm

Länge

cm

cm

420 cm

30 m

20 cm

Form

Gerade

Gerade

Gerade

1 Welle

 Wellen

Fr. / Stk.

Fr. 1 25
Fr. 8
Fr. 1

Fr. 2
Fr. 

Podesthöhe

150 cm

Länge

300 cm

Fr. / Stk.

Fr. 204 00
Artikelnummer

G551

Rutschen GFK öffentlichen

Podesthöhe

150 cm

Länge

3  cm

Fr. / Stk.

1 2 5
Artikelnummer

700105

Artikel.-Nr.

Tr060

270 cm 40 cm  Wellen Fr. 
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Fallschutzplatte

Fallhöhen

Fallschutzplatten

500 79
500 20 98 0
5 8

73 00

9 00

73 00

8 00

Rasengitter-Fallschutzplatten
•

•

•

•

•

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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Sichtschutz Lara Lamelle
Dichtzaun mit waagrechten Lamellen,
Edelstahl geschraubt. Rahmen verzapft

Kesseldruckimprägniertes Holz
Rahmen: 4 x4  mm gehobelt Lamellen: 
9 x8 mm 

- Pfosten Seite 114
- Sichtschutzwinkel Seite 116
- Pfostenabdeckung Seite 115>>

Sichtschutz Lara

Art.-Nr. G6 G5 G4G19

Fr. 99.00 99.00 89.0089.00

Breite x Höhe

Elemente in drei Höhen
Lamellen mit Dekorfasen

90 cm

150 cm

180 cm

Art.-Nr.

Fr.

Breite x Höhe

G3

89.00

89 x 179

G8

99.00

179 x 79

150 cm

180 cm

79.0089.0089.00

99.00 89.00 89.00

Solide Tore
Die Tore werden  
Beschlagsatz (0021) 
geliefert und sind für die 
Aufnahme eines Schloss-
kastens vorbereitet. Sie 
können DIN links und 
DIN rechts anschlagend 
montiert werden. Drehen 
Sie hierfür ggf. die Falle 
am Schloss (1018). 9.00

 x 179 x 179

319.00

Wir erfüllen Ihnen Ihren GartentraumIhr Fachmann in Sachen Gartenholz



4

Fr.

TERRASSA PLUS

** Solange vorrat reicht

4 128

Sichtschutz TERRASSA PLUS XL

159.-
179 x 179 (193)

159.-
89 x 179

112.-
119 x 179

132.-
Tor* 98 x 179

319.-
1147

Tor* 98 x 179 (194)

360.-

1622

119 x 179 (193)

151.-

1146

Material: Nadelholz (kdi), FSC®,

Rahmen (A): extrastark und 
stabil, 42 x 68 mm
Lamellen (B): 9 x 95 mm, glatt 
gehobelt, mit Rundkanten, klein-
astig, überlappend angeordnet

Gitter (C): Leisten 10 x 30 mm, 
Maschenweite 100 x 100 mm
Rundbögen (D): in mehreren 
Schichten formstabil verleimt

Verschraubung: Edelstahl

1384

139.- 152.- 194.- 194.- 159.- 125.- 125.-174.- 152.-

A
B

D
C

Achten Sie auf FSC®-
zertifizierte Produkte.

Tore
Der Torrahmen ist 
mit 42 x 88 mm 
besonders stabil. 
Die Tore sind mit 
Tiefenbohrung für 

Einsteckschlosses 
vorbereitet (siehe 
auch Seite 113).
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Sichtschutz Haselnuss

Breite x Höhe

Nature

179 x 179 cm

Fr. 

179 x 119 cm

Artikelnummer

179 x 89 cm

50013069-0050013068-0050013066-00

Produktdetails Sichtschutz Haselnuss:

Breite x Höhe

Nature

179 x 179 cm

Fr. 

179 x 119 cm

Artikelnummer

179 x 89 cm

50013069-0050013068-0050013066-00

BreiteBreite xx HöheHöhe

NatureNature

11  x 1 x 1  cm cm 11  x 1 x 1  cm cm  x 1 x 1  cm cm

ArtikelnummerArtikelnummer

Produktdetails Sichtschutz Weide:

 
 
 
 

BreiteBreite xx HöheHöhe

NatureNature

11  x 1 x 1  cm cm

ArtikelnummerArtikelnummer 50013050013061-0050013050013046-00

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

 Solange Vorrat reicht

 Solange Vorrat reicht



Rankgitter Formula

Fr. 166.00 159.00 153.00 141.00 115.00

Rankgitter Lärche Vario

Fr. 292.00 253.00 239.00 230.00 240.00 244.00

Rankgitter Hochgebirgslärche Cubus

Fr. 210.00

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

* Dieser Artikel nur solange Vorrat*

* Dieser Artikel nur solange Vorrat*



50005 -00310

Fr. 53 Fr. 31854

50005320-0050005 -00311

Breite x Höhe 179 x 179 cm 89 x 179 cm 89 x 179/94 cm

Fr. Fr. 

Produktdetails Sichtschutzwand Country in Natur:

Breite x Höhe

285
17

Fr. 6 .00204
1
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Breite x Höhe Artikelnummer

250 x 178.5 cm Fr. 868.00

Ausführung H-Anker zum Einbetonieren
6063218L 
6063318L 
6063118L

Ausführung mit Spezialanker zum Aufdübeln

Sonderanfertigung möglich
Tor ohne Schlosskastenausfräsung

6063018L
7007100 Winkelbänder mit verstellbaren

 Kloben, Drückergarnitur Edelstahl

100 x 178.5 cm 

200 x 178.5 cm

125 x 178.5 cm

Fr. 791.00
Fr. 628.00

7007100M Montage Torbeschläg
Fr. 307.00
Fr. 123.00

Fr. 896.00

6063218LD
6063318LD 
6063118LD 125 x 178.5 cm

200 x 178.5 cm

250 x 178.5 cm Fr. 913.00
Fr. 834.00
Fr. 656.00

Trennwand  Laax

Komplett vormontiertes Element
, 

sehr robuste Ausführung

17
8,

5 
cm

200 cm bzw. 250 cm

1,6 cm 1,6 cm

40
 c

m

17
8,

5 
cm

125 cm

1,6 cm 1,6 cm

40
 c

m

700001 Profilzylinder mit 3 Schlüsseln Fr. 66.00
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Fr.443.00

- Pfosten

Art.Nr.
6089818L

Breite x Höhe 
188x179-199 cm

Tor ohne Schlosskastenausfräsung
6089118L 100 x 179 cm Fr. 863.00

Pfosten Lärche Seite  109, 110

7007100 Einzeltor-Beschläg Fr. 307.00
7007100M Montage  Beschläg Fr. 123.00

Set Einzelteile Bausatz von Bad Ragaz

Fr. 398.00
Art.Nr.

608981LS
Länge 

179 bis 199 cm 

180 cm 180 cm

Fr. 274.00
Art.Nr.

6079818L
Breite x Höhe 

179-180 cm
Tor ohne Schlosskastenausfräsung

6089118L 100 x 179 cm Fr. 803.00

Pfosten Lärche Seite  110

7007100 Einzeltor-Beschläge Fr. 307.00
7007100M Montage  Beschläge Fr. 123.00

Fr. 10.30
Art.Nr.

8849180L
Länge 

180 cm

Querriegel zu Sichtschutz Küblis

Fr. 7,00
Art.Nr.

9086190L
Länge 

179 cm

Einflügeltüre =>
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Massiver Sichtschutz Fertigelemente

Bei Bestellung bitte Ausführung angeben A oder B. 
A: als fortlaufende Wand oder
B: zur Montage zwischen Pfosten 

58

36

94

93
715

74
711

616

29

94.

-7

-7

-7

-7

-7

-7

-7

-7

-7

310MASS-STRELA
• Bei Massanfertigung wird  ab einem m2 verrechnet. Das heist
wenn die Wand weniger als ein m2 hat, wird ab 1 m2 Fr. 294,00
verrechnet.

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Kunkels

59

90

214

77
20

47
20

77

13

33

-8

-8

-8

-8

-8

-8

-8

-8

-8

A

A

B

Mehrpreis Fr. 95.00 pro Ecke  (Aussen- und Innenecke möglich)

Massiver Sichtschutz Fertigelemente

• Bei Massanfertigung wird  ab einem m2 verrechnet. Das heist
wenn die Wand weniger als ein m2 hat, wird ab 1 m2 Fr. 214,00
verrechnet.
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26

37

91

98
49

9
50

405

70

75

Massiver Sichtschutz Fertiglemente

KDS grün 

• Bei Massanfertigung wird  ab einem m2 verrechnet. Das heist
wenn die Wand weniger als ein m2 hat, wird ab 1 m2 Fr. 191,00
verrechnet.
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Rhombus Lärche waagrecht

Massiver  Sichtschutz und Top Qualität

289.00 313.00 313.00 328.00 1068.00

Rhombus Lärche senkrecht 

Fr. 59.00315.00424.00

58.00 43.00

Rhombusleisten 27/57 mm,Lärche 
unbehandelt vormontierte Elemente, 
Edelstahlverschraubt.

34.00

424.00

22.70  Stück
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50005 -00

Fr. Fr. Fr.

550005 11-00

Breite x Höhe 179 x 179 cm 89 x 179 cm 89 x 179 cm 1

7
 3

Bausatz von

8

180 cm 180 cm

Einflügeltüre =>

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Massiver Sichtschutz Top Qualität

Fr. 378 411420370480 498

Top Qualität und massiver Sichtschutz
Sehr lange Lebensdauer (20 Jahre)

Fr. 54.00 40.00498845 13.20 Lfm

Edelstahlabdeckung



7

23
66.00 

Sichtschutz Charme mit Gitteraufsatz
Produktedetails

478

328

92

516072909SL

6072118SL

Rankgitter Charme
-

226

Pfosten  Lärche Seite 110
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Breite x Höhe Artikelnummer

179x 179 cm Fr. 598.001010818DH 
1010918DH
1010819DH

Bell Protec 1x farblos behandelt verhindert Fleckenbildung 

Sonderanfertigung möglich
Tor ohne Schlosskastenausfräsung ohne Protec

1010118DHC
7007100 Winkelbänder mit verstellbaren

 Kloben, Drückergarnitur Edelstahl

100 x 179 cm 

89 x 179 cm
179x 89 cm

Fr. 431.00
Fr. 431.00

7007100M Montage Torbeschläg
Fr. 307.00
Fr. 123.00

Fr. 936.00

1010818DHC
1010918DHC 
1010819DHC 179 x 179 cm

89 x 179 cm

179 x 179 cm Fr. 711.00
Fr. 506.00
Fr. 506.00

700001 Profilzylinder mit 3 Schlüsseln Fr. 66.00

vertikal

Breite x Höhe Artikelnummer

179x 179 cm Fr. 598.001010818DV 
1010918DV
1010819DV

Bell Protec 1x farblos behandelt verhindert Fleckenbildung 

Sonderanfertigung möglich
Tor ohne Schlosskastenausfräsung ohne Protec

1010118DVC
7007100 Winkelbänder mit verstellbaren

 Kloben, Drückergarnitur Edelstahl

100 x 179 cm 

89 x 179 cm
179x 89 cm

Fr. 431.00
Fr. 631.00

7007100M Montage Torbeschläg
Fr. 307.00
Fr. 123.00

Fr. 936.00

1010818DVC
1010918DVC 
1010819DVC 179 x 179 cm

89 x 179 cm

179 x 179 cm Fr. 711.00
Fr. 506.00
Fr. 506.00

700001 Profilzylinder mit 3 Schlüsseln Fr. 66.00

Fr. / Element

Fr. / Element

Länge Artikelnummer

175 cm Fr. 82.001050175H
1050085H 85 cm Fr. 53.00

Fr. / Stück

Abdeckung  Pany

1050179V
1050089V

179 cm
89 cm

Fr. 86.00
Fr. 59.00

für vertikale Abdeckung

für horizontale Abdeckung

- aus Edelstahl  U-Profil  fertig montiert

indiv.
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- Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 35:

Lärche naturbelassen.

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

Breite

Höhe

Artikelnr.

180 cm

95 cm
S335B180180S3518090

TüreTüre

180 cm

123 cm
180 cm

152 cm
180 cm

180 cm

100 cm

180 cm

300 cm

180 cm

Doppeltüre

S35B180120 S35B180150

Lärche-Sichtschutz Nr. 35  

Fr. 435.00 Fr. 459.00 Fr. 506.00 Fr. 555.00 Fr.  998.00 Fr. 1890.00
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Sichtschutz Nr. 400

 

400102B
400103B

400104B

400105B

400106B

400107B
400109B

Fr. 253.00

180 x 150 cm Fr. 268.00

45 x 180 cm Fr. 163.00

90 x 180 cm Fr. 224.00
120 x 180 cm Fr. 257.00

180 x 180 cm Fr. 291.00

Massivzaun  gerade

 -140 

45 8 -170

288

30

5

5

400152B
400153B

400154B

400155B

400156B

400157B

438
6

819

120 x 150-135 cm 363
2 80-165 Fr. 375.00

180 x 135-120 cm Fr. 396.00

180 x 150-135 cm Fr. 413.00

180 x 165-150 cm Fr. 424.00
180 x 180-165 cm Fr. 414.00

Massivzaun  mit Rundbogen

120 x 150-135 cm

120 x 180-165 cm

340

355

6

6

400162B
400163B

400174B

400175B

418
601

791

180 x 135-120 cm 370
180 x 150-135 cm Fr. 385.00

180 x 165-150 cm Fr. 396.00

180 x 180-165 cm Fr. 413.00

Massivzaun mit Hochbogen
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Sichtschutz Pontresina

204 8437 310

40 21277 34

68 3597 55

 aus gehobelten Brettern 2,5 x 12 cm,
Kopf abgeschrägt, gerade für Abdeck

 

Lose oder als Fertigelement lieferbar
Massiver Sichtschutz von CH

Holzart: Fichte oder Douglasie
Imprägnierung: KDS oder braun

113.00  175.00 146.00

Abdeckbrett 3    7 1

 Fichte Imprägnierung braun oder
Abdeckung mit Kupfe

Abstand Bretter Senkrecht  2 cm
Abstand Bretter Senkrecht  4 cm 

194
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Sichtschutz - Element Nr. 32 B - Fichte imprägniert und lasiert 
oder Lärche naturbelassen

ProduktdetailsEinzel- und Doppeltüre Nr.32B waagrecht:
- Feuerverzinkte Ladenbänder und verstellbare Kloben.
- Einsteckschloss (Buntbart) mit Drücker und Edelstahl-
- Schliessblech sowie mit Schlüssel oder PZ. (zyl. Bauseits)

B x H 

Artikelnr.

180x90 cm
S32B180180

Türe Doppeltüre

180x120 cm 180x150 cm 180x180 cm 100x180 cm 300x180 cm
Fr. 307.-
Fr. 368.-
Fr. 368.-
Fr. 368.-

Fr. 334.-
Fr. 427.-
Fr. 427.-
Fr. 427.-

Fr. 370.-
Fr. 486.-
Fr. 486.-
Fr. 486.-

Fr. 411.-
Fr. 513.-
Fr. 513.-
Fr. 513.-

Fr. 973.-
Fr. 1'092.-
Fr. 1'092.-
Fr. 1'092.-

Fr. 2213.-
Fr. 2'555.-
Fr. 2'555.-
Fr. 2'555.-

Grün impr.

Pinie

Kastanien

Nussbaum

- Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 32B:
- Lamellenstärke 1 cm Breite 9.5 cm
- Lamellenabstand 5 cm
- montiert wechselseitig edelstahlverschraubt.
- Fichtenholz oben mit Abdeckung .
-
- Kesseldruckimprägniert 10 Jahre Garantie.

Farbbehandlung Zuschlag:
- Fichtenholz - Kesseldruckimprägniert
- kann optional zusätzlich
- in hochwertiger Lasur getaucht werden.

Sichtschutz Nr. 32 B zwischen den Pfosten
in Lasur “Kastanien” getaucht

Sichtschutz Nr. 32 B kesseldruckimprägniert
.grün u  Pfosten mit Grundplatte zum Aufdübeln

S32B180150S32B180120S32B18090 NR32BTUERE DOPPELTORNR.32

- Pfosten siehe Seite

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

rostfrei
edelstahl-

verschraubt

Sondermasse
auf Anfrage möglich

Fr. 306.- Fr. 353.- Fr. 394.- Fr. 432.- Fr. 1'307.- Fr. 2'615.-
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B x H
Artikelnr. Türe Doppeltüre

Grün impr.

Pinie

Kastanien

Schilfgrün

Nussbaum

Türe mit T-Laden-
bänder - Einsteckschloss

Senkrecht-Sichtschutz in
Farbbehandlung Schielfgrün

Senkrecht-Sichtschutz in Farbbehandlung
Schielfgrün und Kastanien

Senkrecht-Sichtschutz in 
Farbbehandlung Nussbaum

- Pfosten siehe Seite 

Türe Doppeltüre

- Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 32B:
- Lamellenstärke 1 cm Breite 9.5 cm
- montiert wechselseitig edelstahlverschraubt.
- Fichtenholz oben mit Abdeckung
-
- Kesseldruckimprägniert 10 Jahre Garantie.

Farbbehandlung Zuschlag:

- Fichtenholz - esseldruckimprägniert
- kann optional zusätzlich
- in hochwertiger Lasur getaucht werden.

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

rostfrei
edelstahl-

verschraubt

Sondermasse
auf Anfrage möglich

Sichtschutz-Elemente Nr. 32 B - Senkrecht - Fichte 
imprägniert und lasiert oder Lärche naturbelassen

57
398

398

398
398

43 49945 1'027 '663
402 448 966 2'509

443 499 1'027 '663
43 499 1'027 '663
43 499 1'027 '66345

345
45

313

Fr. 333.- Fr. 384.- Fr. 433.- Fr. 484.- Fr. 966.- Fr. 2'509.-

Produktedetails Einzel- und Doppeltüre Nr. 32B Senkrecht:
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 Fichte imprägniert und Lasiert oder Lärche 
naturbelassen 

Typ

200
Türe Doppeltüre

200 200 200

Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 31E:

Kesseldruckimprägniert 10 Jahre Garantie.

Farbbehandlung Zuschlag:

in hochwertiger Lasur getaucht werden.

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

433.- 565 695. 820 1'395 2'888

644.- 727  811.- 893 1'584 3'348

Dieser Sichtschutz ist aus Berglärche  Graubünden
und stehte in unserer Ausstellung in Landquart.

Dieser Sichtschutz ist mit Lasur 
Kastanien getaucht.

Fr. 489.- Fr. 546.- Fr. 603.- Fr. 665.- Fr. 1'140.- Fr. 2'833.-

Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'283.-
Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'283.-

Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'286.-
Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'283.-
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Sichtschutz Nr. 10/Lamelle Fichte imprägniert 
und lasiert oder Lärche naturbelassen

-

BxH

Artikelnummer

180x148 cm
S10/148 Türe Doppeltüre

180x173 cm 180x198 cm 100x173 cm 300x173 cm

Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 10/Lamelle:
-
-
-
-
-

-Farbbehandlung Zuschlag:
-
-
in hochwertiger Lasur getaucht werden.

S10/173 S10/198

Fr. 631.00
Fr. 631.00

Fr. 631.00
Fr. 631.00

Fr. 498.00

Fr. 723.00
Fr. 723.00

Fr. 723.00
Fr. 723.00

Fr. 569.00

Fr. 1'295.00
Fr. 1'295.00

Fr. 1'295.00
Fr. 1'295.00

Fr. 1'157.00

Fr. 2'670.00
Fr. 2'670.00

Fr. 2'670.00
Fr. 2'670.00

Fr. 2'434.00

Fr. 584.00
Fr. 584.00

Fr. 584.00
Fr. 584.00

Fr. 458.00

Fr. 494.- Fr. 534.- Fr. 612.- Fr. 1'257.- Fr. 2'635.-

Türe Doppeltüre
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Bohlenwand Umbrail

U-Stahlpfosten zu Sichtschutzwand aus Bohlen

Metallrahmen Türe für Bohlenwand

Pfosten für Türe Bohlenwand

zum EinbetonierenU-Stahlpfosten

Art.Nr.

U-Bügel feuerverzinkt

Zuschlag Fussplatte angeschweisst zu U-Stahlpfosten dim. 150x100x8 mm

gehobelt Nut- u. Feder geschlossen  Fichte braun imprägniert

sägeroh, geschlossen, Fichte braun imprägniert

gehobelt, mit Zwischenraun 45°, Lärche naturbelassen

sägeroh, geschlossen Lärche naturbelassen

gehobelt, vertikale Latte Lärche naturbelassen

9 7

Abdeckung für Bohlenwand, Alu Blech
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H = Holz
A = Abdeckkappe

»Hohe Stabilität durch T-Profil-Stahlfuss

»Holz nicht im Erdereich

»Elegante Optik, von vorne kein Metall sichtbar

»Anwendung im Erdbereich und auf Betonmauer zum Aufdübeln

»Flexibel in der Montage
»Lange Lebensdauer vom Holz

Einbetonieren
hinter Randsteine
T-Stahl 35 cm

Einbetonieren
in Fundament
T-Stahl 50 cm

Einbetonieren
in Mauer
T-Stahl 15 cm

Anwendung: Zäune, Sichtschutz, Gartentore, Lärmschutz, Spielanlagen

(Garantierte 10 Jahre)

Mit platte
zum
Aufschrauben auf
Mauer. Mehrpreis 
auf die HAT-
Pfosten Fr. 52.00

Länge

98 cm

128 cm

158 cm

188 cm

218 cm

248 cm

98 cm

128 cm

158 cm

188 cm

218 cm

248 cm

Fr. 123,00
Fr. 132,00
Fr. 141,00
Fr. 151,00
Fr. 160,00
Fr. 167,00
Fr. 132,00
Fr. 158,00
Fr. 174,00
Fr. 182,00
Fr. 203,00
Fr. 225,00

Fr. 123,00
Fr. 132,00
Fr. 141,00
Fr. 151,00
Fr. 160,00
Fr. 167,00
Fr. 132,00
Fr. 158,00
Fr. 174,00
Fr. 182,00
Fr. 203,00
Fr. 225,00

Fr. 167,00
Fr. 177,00
Fr. 187,00
Fr. 197,00
Fr. 205,00
Fr. 222,00
Fr. 169,00
Fr. 185,00
Fr. 199,00
Fr. 205,00
Fr. 232,00
Fr. 248,00

Dim.

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

A = Holzpyramide, B = Rundkopf, C = Alu-Pyramide

A B C

Lärche natur*
grün impr.

braun impr. in Lasur 
getaucht

- Aufpreis T-Stahl T60 Fr. 42,80
- Aufpreis T-Stahl T70 Fr. 63,20
- Aufpreis Fussplatte 15x10 cm  Fr. 59,00

- Aufpreis Fussplatte 20x10 cm Fr. 75,00
* Fichte imprägniert  u. Lärche gleicher Preis
- T-Stahl  T50  inkl. Preis

Systempfosten HAT in Fichte imprägniert und Lasiert oder Lärche naturbelassen
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Lärchenpfosten Leimholz  ” ”

Rundkopf Pultkopf 30° Kopf geradePyramide Kopf

 KopfformProduktdetails: Pfosten Leimholz aus Berglärche.

- Kanten ge  und gehobelt.
- Dimension 9 x 9 cm stark.
-

Anker für 4-Kant Holzpfosten

- T-Stahlfuss feuerverzinkt - Elegant und sauber verarbeitet.
- Abdeckung Edelstahl-Pyramide.
- Leimholzpfosten aus 

Stück/PreisArtikelnr.

Bezeichnung
verzinkt

Länge

Natur

H-Pfostenanker
zum Einbetonieren

Pfostenschuh
zum Aufdübeln

U-Pfostenschuh

schwere Ausführung
Einschlagstütze

zum Einschlagen
Einschlagstütze

verstellbar
U-Pfostenschuh

T-Stahlfuss

89 cm

Fr. 37.00

239 cm

Fr. 96.00

109 cm

Fr. 52.00
129 cm

Fr. 55.00

199 cm

Artikelnr.

9 x 9 cm

300H9-6

Fr. 21,00

208110

Fr. 39,00
216771
Fr. 11,50

300D9

Fr. 1 , 0
212797

Fr. 14,70

E9750

Fr. 15,00
Zaunhöhe
bis max. 1800 mm 1500 mm 1500 mm1800 mm 1800 mm 1500 mm

Fr. 82.00

Edelstahlwinkel
4 Stück / Pack

Edelstahl-
Kugel

Edelstahl-
Pyramide

300018E 327095 0898

Pfostenabdeckung und
Sichtschutzwinkel

HAT - Systempfosten Leimholz aus - 

50007191-00 50007196-0050007192-00 50007193-00 50007194-00

Stück/Preis

Stück/Preis

Materialstärke 6mm

Fr. 3.10/ Pack Fr. 21.00 Fr. 8

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Länge / Dimension

89 cm 9x9cm

109 cm 9x9cm

129 cm 9x9cm

159 cm 9x9cm

199 cm 9x9cm

Fr. 1 9
Fr. 1 9
Fr. 1 8
Fr. 158
Fr. 162
Fr. 180

Natur

23 cm 9x9cm

Artikelnr.

2039089TL

2039109TL

2039129TL

2039158TL

2039199TL

2039234TL

5000719 -00

159 cm

Fr. 74.00
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4-Kant Tannen Pfosten grün imprägniert für Sichtschutz Lara,
Terrassa Plus und Formula Rankgitter

4-Kant Pfosten, gehobelt und gefast, kerngetrennt,
Kopfende gefast, ohne Spitz, „Schweizerholz”
Kesseldruckimprägniert grün - Swiss Made

100 cm

130 cm

150 cm

190 cm

240 cm

300 cm

100 cm

130 cm

150 cm

190 cm

240 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

7.-

17.-
23.-
24.-
14.-
18.-
21.-
27.-
34.-

175 cm 7 x 7 cm gehobelt 15.-

20377100

20377130

20377150

20377190

20377240

2037300

2039100

2039130

2039150

2039190

2039240

20377175

300 cm 9 x 9 cm gehobelt2039300 39.-

Art.-Nr. Länge Abmessung Oberfläche Preis/Stk

34

Stück/Preis
Länge

Abmessung
7 x 7 cm

Abmessung
9 x 9 cm

Abmessung
12 x 12 cm

10.00
13.00
4
8.00

2

2

100 cm

125 cm

150 cm

175 cm

200 cm

225 cm

3
32
36.00
47.00
47.00

6.00

5.00
18.00
21.00

8

00250 cm 67.0034
.0300 cm 69.0040

Kopf gefast
Kopf gerundet Kopf  Pyramidenförmig

Artikel -
Nummer

20312100B

20312130B

20312150B

20312175B

20312200B

20312250B

20312225B

20312300B

Artikel -
Nummer

2039100B

2039130B

2039150B

2039175B

2039200B

2039250B

2039225B

2039300B

Artikel -
Nummer

20377100B

20377130B

20377150B

20377175B

20377200B

20377250B

20377225B

20377300B

4-Kant Pfosten, gehobelt und gefast, kerngetrennt, Kopfende gefast, ohne Spitz „Schweizerholz”
Kesseldruckimprägniert braun  Swiss Made

12.-
9.-



Zubehör Beschläge für Sichtschutz- und Zaunmontage

Pfostenschuh zum Aufdübeln
Zaunhöhe max. 180 cm

H-Anker zum Einbetonieren
- Pfostenträger H-Form Länge 600 mm - Materialstärke 6 mm

Masse 9 x 9 cm

verzinkt

Artikelnr.

300D9

10x10cm

Fr. 15.-

Artikelnr.

300D10

12x12 cm

Fr. 24.-

Artikelnr.

217679

Masse 7 x 7 cm

verzinkt Fr.

Artikelnr.

300H7

10x10cm

Fr. 2 .-

Artikelnr.

300H10

12x12 cm

Fr. .-

Artikelnr.

300H12

9x9 cm

Fr. 21.00
Artikelnr.

300H9-6

Materialstärke 6 mm Materialstärke 6 mm Materialstärke 6mm

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt Fr. .60 Fr. 14.70

10x10cm

Fr. 15

Artikelnr.

212766

Artikelnr.

212797

Artikelnr.

212810

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt

Artikelnr.

216740

Artikelnr.

216771

10x10cm

Fr. 1 8

Artikelnr.

216795

Artikelnr.

216801

12x12 cm

Fr. 9

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt

10x10cm

Fr. 

Art.-Nr.

E10900

Art.-Nr.

E9750

Art.-Nr.

E7600

Masse 9 x 9 cm

verzinkt Fr. 39.-

Artikelnr.

208110

Verstellbare Einschlagstütze
Zaunhöhe max. 150 cm

Masse Ø 8 cm Ø 10 cm

verzinkt Fr. .-

Einschlagstütze Rundpfosten
Zaunhöhe max. 150 cm

Artikelnr.Artikelnr.

211394211387

Pfostenschuh zum Aufdübeln vor Mauer

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt Fr. 21.- Fr. 25.-

Artikelnr.

208721

Artikelnr.

208738

Zaunhöhe max. 180 cm

Pfostenschuh beweglich zum Aufdübeln

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt Fr. 26.- Fr. 27.-

Artikelnr.

208707

Artikelnr.

208714

Pfostenschuh zum Aufdübeln- Rundpfosten
Zaunhöhe max. 150 cm

Masse Ø 8cm Ø 10cm

verzinkt Fr. 25.- Fr. 28.-

Art.-Nr.

211653

Art.-Nr.

211707

Einschlagstütze 4-Kantpfosten
Zaunhöhe max. 150 cm

Sichtschutzwinkel, Pack á 4 Stück

Masse Preis/ Pack

verzinkt

Edelstahl

Fr.5.30

Fr. 13.10

Artikelnr.

300018

300018E

Materialstärke 6 mm

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Fr. 1 .50

Fr. 9.90

Fr. 00

11.60

40

Fr. .-

solange Vorrat  reicht

 x  cm

Fr. 12.00

Artikelnr. 1 x1 cmArtikelnr.

 Fr. 19.50

 
 M

- 30 Jahre  Lebensdauer mit Materialstärke 6 mm

8x8 cm

Fr. 20.00

Artikelnr.

300H8-6

Materialstärke 6mm



Masse 9 x 9 cm

Edelstahl

rot

blau

weiss

Fr. 2 .-3

Fr. .-29

Fr. .-29

Fr. .-29

Art.-Nr.

205830

205830R

205830B

205830W

Pfostenabdeckung feuerverzinkt für Rundpfosten

Masse

Ø 100 mm

Ø 120 mm

Ø 140 mm

Fr. 1 .-0

Fr. 1 .-2

Art.-Nr.

205966

220120.V

222140.V

Preis

Fr. 1 .-3

Ø 160 mm

Ø 180 mm

Fr. 1 .-5220160.V

222180.V Fr. 1 .-7

Rundpfostenabdeckung - Alu

Fr. .-

Masse 7 x 7 cm Art.-Nr.

Kupfer

Alu

Edelstahl

Art.-Nr. 9 x 9 cm 10x10cmArt.-Nr. 12x12cmArt.-Nr.

verz. 7 Fr. 6.-Fr. .-
Fr. 18.- Fr. 22.-

Fr. 21.00Fr. 8.-

Fr. 8.-

Masse

verz.

Kupfer

Edelstahl

7 x 7 cm Art.-Nr.

Fr. 

Fr. 2 .-7

Fr. 19.-

205867

217310

327095

205829

Art.-Nr.

327088

207303

9 x 9 cm

Fr. -

Fr. 3 .-

Fr. 21.-

10x10cm

Fr. 1 .-

Art.-Nr.

216696

12x12cm

Fr. 1 .-

Art.-Nr.

205868

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

Holz

Artikelnr.

K7

Artikelnr.

K10

Masse Artikelnr. 9 x 9 cm

Holz A10 Fr. 13.-

Pfosten Ø 8 cm

Art-Nr. A205928_8 Art-Nr. A205928_8Fr. .-

Pfosten Ø 10 cm

Pfostenabdeckung Pyramide

Pfostenabdeckung Kugel

Pfostenabdeckung Halbkugel

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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Fr. .-
Fr. 8.-

Fr. 1 .- Fr. .-

Masse

Fr.

Fr. 

Art.-Nr. Preis

Masse

10
13

Fr. 15.20
Fr. 18.30

Art.-Nr.

405435
405436

Preis

l

Spezial Anker für Sichtschutz

33.00

3.00

4.00

Drückergarnituren aus Aluminium

Klinke/Klinkee r DIN echts/links 4229 129.-

Wechsel-Drückergarnituren aus Aluminium

Klinke/Knauf/ rKnau echts/links 1251 129.-

1251
Klinke/Knauf

4229
Klinke/Klinke

Beschlagsatz

für Tore mit 
Tiefenbohrung

0021 99.-

Einsteckschloss

DIN rechts/links 1018 99.-

Profi l-Doppelzylinder

60 mm, 30/30 mm 2550 31.-

FFr. r. 55 0
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300 cm

Fr./Stk.

250 cm

Fr./Stk.

200 cm

Fr./Stk.

150 cm

Fr./Stk.

Wandhöhe

Fr. 530.-

Fr. 608.-

Fr. 861.-

Fr. 931.-

Fr. 443.-

Fr. 514.-

Fr. 718.-

Fr. 791.-

Fr. 366.-

Fr. 432.-

Fr. 577.-

Fr. 646.-

Fr. 291.-

Fr. 361.-

Fr. 462.-

Fr. 532.-

Lärmschutzelement 13 cm Wandstärke -  hochabsorbierend

Lärmschutzwand aus stabilen Elementen zwischen einbetonierten H-Eisenträger versetzt, vorgefertigte Elemente:
Rückseite Nut/Federschalung und absorbierende Seite Halblatten 5,5 cm (auf Abstand) in verschiedenen
Oberflächenstrukturen, dazwischen kaschierte Mineral-Schallschluckplatte.
Pfostenabstand bis 400 cm, Schalldämmung ca. 33 dB

Breite x Höhe

Abmessung

fein verzinkt

Fr./Elemente

Fr./ fml

Preis/m²

200 x 150 cm

300 x 150 cm

5 x cm
geformt

400 x 150 cm

200 x 200 cm

300 x 200 cm

400 x 200 cm

200 x 250 cm

300 x 250 cm

400 x 250 cm

200 x 300 cm

300 x 300 cm

400 x 300 cm

Fr. 25.-

Fr. 5
Preis/m²

Fr. 

03 00
874 00
1120 00
820 00
1190 00
1520 00
1024 00
1482 00
1890 00
1230 00
177 00
2280 00

Lärmschutz-Elemente
Holzart: Fichte
Gewicht: ca. 38 kg/m²
Imprägnierung: grün oder braun

Holz-Abdeckbohle, profiliert
Holzart: Fichte
Kesseldruckimprägniert grün oder braun

Frevelschutz mit Gitter

Blech-Abdeckung

zum Einbetonieren

mit Platte zum Dübeln

zum Einbetonieren

mit Platte zum Dübeln

Eckpfosten HEA 120

Standard HEA 120

Pulverbeschichtung der Pfosten nach RAL - Farbton - Preis auf Anfrage

Lärmschutz-Pfosten-feuerverzinkt-gebohrt

Frevelschutz mit Gitter

dim. 10 x 15 cm 27 / fm

Zubehöhr:
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Artikelnummer Bezeichnung Preis/StückMasse BxTxH

3150.090 Dachschindeln

220B Dachrinne braun RG80 420B-b/w/a

Artikelnummer Bezeichnung Preis/StückMasse BxTxH

2 676 00

3150.090 Dachschindeln Rechteckig/ Paket 20

220B Dachrinne braun RG80 420B-b/w/a 40

Artikelnummer Bezeichnung Preis/StückMasse BxTxH

3150.090 Dachschindeln

220B Dachrinne braun RG80 420B-b/w/a

Artikelnummer Bezeichnung Preis/StückMasse BxTxH

2 09

3150.090 Dachschindeln Rechteckig/ Paket 0

220B Dachrinne braun RG80 420B-b/w/a 150

PULTDACHSATTELDACH

15

ab 5'724  ab 5 724,- 

19 mmWandstärke:
Größe: 
Höhe gesamt: 

300 x 250 cm (BxT)
ca. 265 cm

ECHNISCHE DATEN
 Dachneigung: 10 Grad

Dachvorsprung:  V/L/R = 30, H = 15 cm
Dachfläche: ca.11 m²
Wandfläche:  ca. 24 m²

 Umbauter Raum:  
Türe:  

 Öffnung Verkauf:  

ca. 17 m³
79 x 181 cm (BxH)

272 x 108 cm (BxH)
Brüstung Verkauf:  ca. 87 cm (FB Stand)

1 01  2'173 00
2 02 611 00
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Blockhäuser - Exklusive - Qualität

Blockhaus

Wandstärke: 28 mm
Wandaussenmass: B 200 x T 200 cm
Dachüberstand: V 30 cm H 20 cm L/R 30 cm
Seitenwandhöhe:  cm Firsthöhe: 2  cm
Einzeltüre 88 x 186 cm 1/2 verglast.
inkl. Boden, inkl. Dachpappe Fichtenholz roh
unbehandelt

Preise ab Werk ohne Montage Fr.  278

Blockhaus

Wandstärke: 28 mm
Wandaussenmass: B 2 0 x T 200 cm
Dachüberstand: V 0 cm H 20 cm L/R  cm
Seitenwandhöhe:  cm Firsthöhe: 2  cm
Doppeltüre: 150 x 186 cm 1/2 verglast.
inkl. Bode  Dachpappe.
Fichtenholz roh unbehandelt.

Preise ab Werk ohne Montage Fr.  950

Blockhaus

Wandstärke: 28 mm
Wandaussenmass: B 300 x T 200 cm Dachüberstand:
V 40 cm H 20 cm L/R 25 cm Seitenwandhöhe: 201 cm
Firsthöhe: 2  cm
Türe: 84 x 184 cm 1/2 verglast

Fenster: 75 x92 cm Drehkip beschläg
Blendebretter gerade - inkl. Boden, inkl. Dachpappe.

Fichtenholz roh unbehandelt.

Preise ab Werk ohne Montage Fr. 3 172

Blumenkasten optional

Dachrinne auseits

Artikelnummer

H28-3020-ET-EF

Bezeichnung

Alpenhaus

Preis

300x200x2

Bodenmasse BxTxH

Fr. 3 172

3150.090 Da schindelnch Rechteckig/4 Paket Fr. 40

221B-B Dachrinne/braun RG80  221B-b Fr. 238

Artikelnummer Bezeichnung Preis/Stück

200x200x225 cm

Masse BxTxH

278

3150.090 Da schindelnch Rechteckig/3 Paket 8

220B Dachrinne braun RG80 420B-b/w/a 238

Artikelnummer Bezeichnung Preis/Stück

2 0x200x2  cm

Masse BxTxH

950

3150.090 Da schindelnch Rechteckig/ Paket 80

221B-B Dachrinne braun RG80 421B-b/w/a 238

99 Blumenkasten Lg. 80 cm (Innenmass) Fr. 
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Blockhäuser - Exklusive - Qualität

Blockhaus

Wandstärke: 28 mm
Wandaussenmass: B 300 x T 2 0 cm
Dachüberstand: V 70 cm H 20 cm L/R  cm
Seitenwandhöhe:  cm Firsthöhe:  cm
Türe: 8  x 18  cm 1/2 verglast Edelstahlabdeckung der
Schwelle inkl., Fenster: 75 x  cm Drehkippbeschläg, inkl.
Boden, inkl. Dachpappe. Fichtenholz roh unbehandelt.
ab Werk ohne Montage Fr. 824

Blockhaus “Oslo”

Wandstärke: 28 mm
Wandaussenmass: B 250 x T 250 cm
Dachüberstand: V 70 cm H 20 cm L/R 30 cm
Seitenwandhöhe:  cm Firsthöhe: 2  cm
Türe:  x 186 cm 1/2 verglast  Edelstahlabdeckung
der Schwelle inkl., inkl. Boden, inkl. Dachpappe. 
Fichtenholz roh unbehandelt.
ab Werk ohne Montage

Blockhaus “Malmö”

Wandstärke: 28 mm
Wandaussenmass: B 300 x T 300 cm
Schleppdach: B 130 cm
Dachüberstand: V 70 cm H 20 cm L/R 30 cm  
Seitenwandhöhe: 198 cm Firsthöhe: 238 cm
Türe: 88 x 186 cm 1/2 verglast Edelstahlabdeckung der  
Schwelle inkl., Fenster: 75 x 88 cm Drehkippbeschläg  
inkl. Boden, inkl. Dachpappe, Fichtenholz roh unbehandelt.  
ab Werk ohne Montage  Fr.  5 350

(Optionales Zubehör: Schleppdach, Fensterläden)

Preis

430x300x238

Bodenmasse BxTxH

5 350

Rechteckig/8 Paket 480

RG 100  322B-b/w/a 340

Lg. 80 cm (Innenmass)

Preis

300x250x238

Bodenmasse BxTxH

824

Rechteckig/5 Paket 300

RG80  421B-b/w/a 252

Artikelnummer

3150.090

221Bx

99

Bezeichnung

Da schindelnch

Dachrinne/braun

Blumenkasten Lg. 80 cm (Innenmass)

Artikelnummer

0800.070

Bezeichnung

Oslo

Preis

250x250x2

Bodenmasse BxTxH

4'715

3150.090 Da schindelnch Rechteckig/ 5 Paket 300

221Bx Dachrinne/braun RG80 421B-b/w/a 2 8

99 Blumenkasten Lg. 80 cm (Innenmass)

198

Artikelnummer

G403

3150.090

222B

99

99

Bezeichnung

Malmö

Da schindelnch

Dachrinne/braun

Blumenkasten

Fensterläden

4'715
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Blockhäuser - Exklusive - Qualität
Blockhaus “Rügersberg”
Wandstärke: 45 mm
Wandaussenmass: B 380 x T 380 cm
Dachüberstand: V 135 cm H 20 cm L/R 30 cm
Seitenwandhöhe: 204 cm Firsthöhe: 265 cm
Türe/Fenster bei WS 45mm: 160x186 / 88x88
(Türe/Fenster Isoverglasung 45mm)
inkl. Boden,  Fichtenholz roh unbehandelt.

ab Werk ohne Montage / Wandstärke 45 mm
Fr. 8'635

5-Eckhaus “Panta6”
Wandstärke: 33 mm
Wandaussenmass: B 300 x T 300 cm
Dachvorsprung: Umlaufend 30 cm
Seitenwandhöhe: 210 cm Firsthöhe: 300 cm
Doppeltüre: 150 x 186 cm grossfl. verglast
2 Fenster: 2x 88 x 138 cm DK
inkl. Boden, inkl. Dachpappe
Fichtenholz roh unbehandelt.
ab Werk ohne Montage Fr.  8 420

Pavillons “Nantes 300”

Wandstärke: 28 mm
Durchmesser: 300 cm
Dachvorsprung: Umlaufend 30 cm  
Seitenwandhöhe: 217 cm Firsthöhe: 300 cm  
Doppeltüre: 115 x 186 cm grossfl. verglast
4 Fenster: 100 x 138 cm D/K
inkl. Boden, inkl. Dachpappe.
Fichtenholz roh unbehandelt.
ab Werk ohne Montage Fr.  3 596

(Blumenkasten optional)

Artikelnummer

PANTA6

Bezeichnung

Panta 6

Preis

300x300x300 cm

Bodenmasse BxTxH

8 420

3150.090 Da schindelnch Rechteckig/ 7 Paket 409

242B Dachrinne/braun RG 80 - b/w/a 542

99 Blumenkasten Lg. 80 cm (Innenmass)

Artikelnummer

NATES300

Bezeichnung

300

Preis

Ø 300 3'596

3150.090 8 80 0

243B 80 492

99 80

Artikelnummer Bezeichnung PreisBodenmasse BxTxH

3150.090 Da schindelnch Rechteckig/10 Paket Fr. 00

223B Dachrinne/braun Lg. 550 cm Fr. 430

99 Blumenkasten Lg. 80 cm (Innenmass) Fr. 

0800.380.45 Rügersberg 45 380x380x265 cm Fr. 8'635

98 901 1 200 00

98 901 1 520 00

98 1 29 00

98 1 020 00
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Bestellen Sie unsere Kataloge für  Gartenhaus,  Elementhäuser -
Blockhäuser - Freizeithäuser - Freisitz - Pavillons - Carport/Garagen

und Zubehör bei Tel. 081 322 60 05 - mail@grischa-silva.ch.

Wir Planen Ihr Garten-  und Freizeithaus nach Ihren Wünschen

• Blockhaus  Wandstärke  70 mm -  Satteldach mit 4 Kehlen -  BxTxH 984x668x 392 cm - 4 Fenster 80x112 cm
• Dacheindeckung Rechteckschindeln rot 40 Pack 3,0m2 - IKO First Entlüftung - Dachrinnen und Ablaufrohr in 

Kupfer - Blockhaus:  Fr. 48'546,00 ohne Montage.
Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum und lanen Ihr Gartenhaus nach Ihren Massangaben.
Für Ihr Wunschhaus verwenden wir Hölzer aus kontrollierten nordischen angebautenAnbaugebieten,  i
n denen das Holz langsam heranwächst und somit die höchste Festigkeit aufweist. Die Fertigung  
erfolgt  auf modernsten Maschinen, so dass bei allen Bausätzen grösste Passgenauigkeit erreicht  
wird.
Die Qualität und Stabilität erreichen wir den Wandstärken 28, 33, 45, 58, 70, 94 und 112 mm. Eine  a
usführliche Beratung über Ihr individuelles Gartenhaus erhalten Sie von unserem Fachberater in  
unserer Ausstellung. Natürlich können Sie auch einfach für ein Modell aus unseren  
Katalogen entscheiden.



Diagonalgeflecht aus starkverzinktem Draht
seit Jahrzehnten bekannt, bestens bewährt,
vielseitig verwendbar.

Standardabmessungen
ab Lager oder kurzfristig lieferbar

Zuschlag: Fr. .00 netto für jede angebrochene Orginalrolle.

Zuschlag: Fr. .00 netto für jede angebrochene Orginalrolle.

Höhe

Höhe

Höhe

Masche

Masche

Masche

Draht Ø

Draht Ø

Draht Ø

500 mm

500 mm

1000 mm

600 mm

600 mm

1200 mm

700 mm

700 mm

1500 mm

800 mm

800 mm

900 mm

900 mm

1000 mm

1000 mm

1200 mm

1200 mm

1500 mm

1500 mm

1800 mm

1800 mm

2000 mm

2000 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

2,2 mm

2,5 mm

2,8 mm

2,5 mm

2,8 mm

2,5 mm

2,8 mm

2,5 mm

2,5 mm

2,5 mm

2,5 mm

2,5 mm

2,5 mm

2,5 mm

2,2 mm

2,2 mm

2,2 mm

2,2 mm

2,2 mm

2,2 mm

2,2 mm

2,2 mm

2,2 mm

Rolle

Rolle

Rolle

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

Preis/Lfm

Preis/Lfm

Preis/Lfm

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. ,30

Fr. 6

Fr.

Fr. 0 3

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 1

Fr. 

Artikelnummer

109.530

109.531

109.532

109.533

109.534

DV2.21000

109.536

109.537

109.538

109.539

Artikelnummer

Artikelnummer

110.750

110.760

110.770

2500 mm 50 mm 2,5 mm 2  m Fr.

110.600

110.610

110.620

110.630

110.640

110.650

110.660

110.670

110.680

110.690

110.692

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum
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2000 mm 50 mm 2,8 mm 25 m Fr. 110.7 0

110.780 00 mm 50 mm 2,8 mm 25 m Fr. 
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Diagonalgeflecht chwarz lastifiziert

Kunststoffgesintert, mit verzinktem Kerndraht RAL 9005
für solide Einzäunungen von langer Lebensdauer,
weil vor Rostanfall dauernd geschützt. Rollen von 25 m

Standardabmessungen
ab Lager oder kurzfristig lieferbar.

Höhe Masche

Masche

Draht Ø

Draht Ø

800 mm

1000 mm

1200 mm

1500 mm

1800 mm

2000 mm

Höhe

500 mm

600 mm

700 mm

800 mm

900 mm

1000 mm

1200 mm

1500 mm

1800 mm

2000 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

Rolle

Rolle

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

Preis/Lfm

Preis/Lfm

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 1

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 2

Fr. 1

Fr. 2

Fr. 1

Fr. 1

Fr. 

Fr. 2

Fr. 2

s
c
h

w
a
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Diagonalgeflecht grü  lastifiziert

kunststoffgesintert, Kerndraht verzinkt
Farbe RAL 60

Artikelnummer

121.130

121.150

121.160

121.170

121.180

121.190

Artikelnummer

114.200

114.210

114.220

114.230

114.240

114.250

114.260

114. 70

114.280

114.290

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Diagonalgeflecht  lastifiziert

Kunststoffgesintert, mit verzinktem Kerndraht RAL
für solide Einzäunungen von langer Lebensdauer,
weil vor Rostanfall dauernd geschützt. Rollen von 25 m

Standardabmessungen
ab Lager oder kurzfristig lieferbar.

Masche Draht ØHöhe

500 mm

600 mm

700 mm

800 mm

900 mm

1000 mm

1200 mm

1500 mm

1800 mm

2000 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

2.3/2.8 mm

Rolle

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

25 m

Preis/Lfm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 1

Fr. 

Fr. 1

Fr. 

Fr. 2

Fr. 

Artikelnummer

1

1

1

1

Zuschlag: Fr. 0.00 netto für jede angebrochene Orginalrolle.



für Schafe, Obstanlagen und Geflügel, als Wildschutz und für leichte Zäune.

Randdrähte (oberster und unterster Längsdraht) Ø 2.45 mm
übrige Drähte Ø  mm
Abstand der Querdrähte 15 cm
Abstand der Längsdrähte gemäss Abbildung
Zugfestigkeit der Randdrähte 650/850 N/mm2
Zugfestigkeit der übrigen Längsdrähte 700/900 N/mm2
Zugfestigkeit der Querdrähte 400/550 N/mm2

Beachten Sie die hohe
Zugfestigkeit der
Horizontaldrähte!

150

100

100

100

100

100

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

150

200

150

150

150

150

100

100

100

100

100

150

150

150

100

100

100

100

100

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

150

150

150

150

100

100

100

100

100

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

150

200

200

150

150

150

150

100

100

100

100

100

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Höhe 100cm Höhe 100 cm Höhe 130 cm Höhe 130 cm Höhe 145 cm Höhe 200 cm

Typ 100/16 Typ 130/11 Typ 130/18 Typ 145/19 Typ 200/22

Höhe Typ Längsdrähte
100 cm

100 cm

130 cm

130 cm

145 cm

200 cm

100/8

100/16

130/11

130/18

145/19

200/22

8

16

11

18

19

22

Rolle

50 m

50 m

50 m

50 m

50 m

50 m

Preis/Lfm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Knotengitter Ursus leicht aus starkverzinktem Draht

Artikelnummer
210.020

210.116

210.131

210.138

KLB145

210.222

150

200

200

150

150

100

100

100

Typ 100/8
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Rollen von 50 Meter
keine Abschnitte

15 cm
gemäss Abbildung
1150/1350 N/mm2
1200/1400 N/mm2

Abstand der Querdrähte
Abstand der Längsdrähte
Zugfestigkeit der Randdrähte
Zugfestigkeit der übrigen Längsdrähte
Zugfestigkeit der Querdrähte 400/550 N/mm2

Beachten Sie die hohe
Zugfestigkeit der
Horizontaldrähte!

150

200

150

150

100

100

100

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

150

200

200

200

150

150

100

100

100

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

150

200

200

200

150

150

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Höhe 160 cm
Typ 160/23
MEDIUM

Höhe 200 cm
Typ 200/25
MEDIUM

Höhe 200 cm
Typ 200/17
SUPER

Kopf- u. Fussdrähte  Ø 2.5 mm Ø 2.5 mm Ø 3.0 mm

übrige Drähte            Ø 2.0 mm Ø 2.0 mm Ø 2.5 mm

Höhe

160 cm

200 cm

200 cm

160/23 MEDIUM

200/25 MEDIUM

200/17 

23

25

17

Rolle

50 m

50 m

50 m

Preis/Lfm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

LängsdrähteTypArtikelnummer

213.160

213.180

213.

Knotengitter Ursu AS 
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Knotengitter Ursus schwer 
optimal in Ausführung und Qualität

Randdrähte (oberster und unterster Längsdraht) Ø 3.70 mm
übrige Drähte Ø 3.00 mm
Abstand der Querdrähte 15 cm
Abstand der Längsdrähte gemäss Abbildung
Zugfestigkeit der Randdrähte
Zugfestigkeit der übrigen Längsdrähte
Zugfestigkeit der Querdrähte

550/750 N/mm2
6 0/800 N/mm2
600/800 N/mm2

Beachten Sie die hohe
Zugfestigkeit der
Horizontaldrähte!

150

150

150

150

125

75

75

75

150

150

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

150

200

150

125

125

100

75

75

75

75

150

200

200

150

125

125

100

75

75

75

75

150

200

200

200

150

125

125

100

75

75

75

75

150

200

200

200

200

200

150

125

125

100

75

75

75

75

150

200

200

200

200

200

200

150

125

125

100

75

75

75

75

Höhe 80 cm
Typ 80/8

Höhe 100 cm
Typ 100/6

Höhe 100 cm
Typ 100/10

Höhe 120cm
Typ 120/7

Höhe 120 cm
Typ 120/11

Höhe 140 cm
Typ 140/12

Höhe 180 cm
Typ 180/14

Höhe 200 cm
Typ 200/15

Höhe

80 cm

100 cm

100 cm

120 cm

120 cm

140 cm

180 cm

200 cm

80/8

100/6

100/10

120/7

120/11

140/12

180/14

200/15

8

6

10

7

11

12

14

15

Rolle

50 m

50 m

50 m

50 m

50 m

50 m

50 m

50 m

Preis/Lfm

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Typ LängsdrähteArtikelnummer

217.020

217.050

217.052

217.060

217.062

217.070

217.081

217.091

Super AS

Super AS

Super

Super

Super

Super



Rohrpfosten feuerverzinkt (schwere Ausführung)

mit kappe , rostfreien Schlaufen und Schrauben

Rohrwandstärke: 2,65 2,90 3,65mm bei Ø 33 mm mm bei Ø 48 mm mm bei Ø 76 mm
mm bei Ø 42 mm mm bei Ø 60 mm2,65 2,90

Zaunhöhe Pfostenlänge Rohr Ø

50 cm

50 cm

80 cm

60 cm

60 cm

90 cm

70 cm

70 cm

100 cm

80 cm

80 cm

120 cm

90 cm

90 cm

150 cm

100 cm

100 cm

180 cm

120 cm

120 cm

200 cm

150 cm

180 cm

200 cm

90 cm

90 cm

120 cm

100 cm

100 cm

130 cm

110 cm

110 cm

150 cm

120 cm

120 cm

170 cm

130 cm

130 cm

200 cm

150 cm

150 cm

230 cm

170 cm

170 cm

250 cm

200 cm

230 cm

250 cm

33 mm

42 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

42 mm

42 mm

42 mm
42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

Schlaufen +
Schrauben

2

2

3

2

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

5

4

5

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Artikelnummer

410.109

410.110

410.111

410.112

410.113

410.115

410.117

410.312

410.313

410.315

410.317

410.320

410.323

410.325

410.209

410.210

410.211

410.212

410.213

410.215

410.217

410.220

410.223

410.225

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 2.

für Pfosten Ø

Ø 33 mm

Ø 42 mm

Ø 48 mm

Ø 60 mm

Artikelnummer

608.133

608.142

608.148

608.160

Rohrkappen in Kunststoff ( Polyamid 6)

Farbe

grau

grau

grau

grau

608.233

608.242

608.248

608.260

grün

grün

grün

grün

Fr. 

Fr. 

Ø  mm

Ø  mm

608.1

608.1

grau

grau

608.2

608.2

grün

grün

 cm

00 cm

0 cm

50 cm

48 mm

48 mm

Fr. 

Fr. 

410.3

410.3
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Rohrpfosten feuerverzinkt (schwere Ausführung)
mit , rostfreien Schlaufen und Schrauben

Rohrpfosten und Rohrstreben

Endpfosten
benötigt eine Strebe

Zwischenpfosten Eckpfosten
benötigt zwei Streben

Für End- und Eckpfosten ist der Durchmesser grösser als bei den Zwischenpfosten.

Beispiel: Zaunhöhe 100 cm = Anfang- und Eckpfosten Ø 48 mm - Zwischenpfosten Ø 42 mm

Streben Ø 33 mm

Pfostenabstand bei Diagonalgeflechte 250 cm und für Knotengitter 3 bis 4 Meter.

 Bestellungen bitte den Geflechtstyp vermerken, n Pfosten

Rohrwandstärke: 2,65 2,90 3,65mm bei Ø 33 mm mm bei Ø 48 mm mm bei Ø 76 mm
mm bei Ø 42 mm mm bei Ø 60 mm2,65 2,90

Zaunhöhe Pfostenlänge Rohr Ø

80 cm

80 cm

90 cm

100 cm

120 cm

150 cm

180 cm

200 cm

120 cm

120 cm

130 cm

150 cm

170 cm

200 cm

230 cm

250 cm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

Schlaufen +
Schrauben

3

3

4

5

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

100 cm

120 cm

150 cm

180 cm

200 cm

150 cm

170 cm

200 cm

230 cm

250 cm

3

4

5

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

76 mm

76 mm

76 mm

76 mm

76 mm

76 mm

410.412

410.413

410.415

410.417

410.420

410.423

410.425

410.512

410.515

410.517

410.520

410.523

410.525

Artikelnummer

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

 cm

 cm

cm

00 cm

0 cm

0 cm

 cm

0 cm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

410.4

410.4

410.4

410.4

cm  cm 60 mm Fr. 410.

 cm  cm Fr. 

00 cm

 cm

 cm

 cm

50 cm

0 cm

0 cm

0 cm

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr. 

76 mm

76 mm

76 mm

76 mm

76 mm

410.5

410.5

410.5

410.5

410.5



Rohrstreben feuerverzinkt (schwere Ausführung)
mit Alu-Strebenspitze

Rohrwandstärke: 2,65 mm bei Ø 4 mm2
mm bei Ø mm2,65 33

50 cm

60 cm

70 cm

80 cm

90 cm

100 cm

100 cm

120 cm

120 cm

150 cm

150 cm

180 cm

200 cm

75 cm

90 cm

105 cm

120 cm

130 cm

140 cm

140 cm

160 cm

160 cm

200 cm

200 cm

230 cm

250 cm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

42 mm

33 mm

42 mm

33 mm

42 mm

42 mm

42 mm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr. 

411.110

411.112

411.113

411.114

411.116

411.120

411.109

411.214

411.216

411.220

411.223

411.225

411.107

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

für Pfosten Ø

Ø 33 mm

Ø 42 mm

Ø 48 mm

Ø 60 mm

Artikelnummer

620.033

620.042

620.048

620.060

Traversenspitzen Aluminium

Streben- und Traversenspitzen Aluminium
Strebenspitzen Aluminium

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Ø 33 mm

Ø 42 mm

Ø 48 mm

Ø 60 mm

Artikelnummer

623.033

623.042

623.048

623.060

Preis/Stückfür Pfosten Ø

Zaunhöhe Strebenlänge Rohr Ø Preis / StückArtikelnummer

 feuerverzinkt

Artikelnummer

Ø 33 mm

Ø  mm

Ø  mm

Ø  mm

Rohr  Ø mmänge

 mm

 mm

 mm

 mm

Preis/

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. Ø  mmmm

Wandstärke

 mm

 mm

 mm

 mm

 mm
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 cm

00 cm

0 cm

50 cm

42 mm

42 mm

Fr. 411.

411.

0 cm 0 cm 42 mm Fr. 411.
Fr. 

Ø  mm

Ø  mm

 mm

 mm

Fr.

Fr. 

Fr. Ø  mmmm

 mm

 mm

 mm

Ø mm

 mm Fr. 

 mm mm

Ø  mm  mm

Fr. 



Rohrpfosten beschichtet (schwere Ausführung)

 RAL 005
Innen und aussen feuerverzinkt, aussen beschichtet; mit kappe , rostfreien 
Schlaufen und Schrauben.

Rohrwandstärke: 2,90 mm bei Ø 48 mm 3,6 mm bei Ø 76 mm
mm bei Ø 60 mm

2,6 mm bei Ø 33 mm
2,6 mm bei Ø 42 mm 2.90

Zaun
höhe

Pfosten
länge

Rohr Ø

50 cm

50 cm

60 cm

60 cm

70 cm

70 cm

80 cm

80 cm

80 cm

90 cm

90 cm

90 cm

100 cm

100 cm

100 cm

120 cm

120 cm

120 cm

150 cm

150 cm

180 cm

180 cm

200 cm

200 cm

90 cm

90 cm

100 cm

100 cm

110 cm

110 cm

120 cm

120 cm

120 cm

130 cm

130 cm

130 cm

150 cm

150 cm

150 cm

170 cm

170 cm

170 cm

200 cm

200 cm

230 cm

230 cm

250 cm

250 cm

33 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

Schlaufen +
Schrauben

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

5

5

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr.

Art

414.109

414.110

414.111

414.112

414.113

414.115

414.209

414.210

414.211

414.212

414.213

414.215

414.217

414.220

414.223

414.225

414.312

414.313

414.315

414.317

414.320

414.323

414.325

414.117
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50 cm

0 cm

0 cm

00 cm

0 cm

 cm

48 mm

48 mm

48 mm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

414.3

414.3

414.3

Art

4 .109

4 .110

4 .111

4 .112

4 .113

4 .115

4 .209

4 .210

4 .211

4 .212

4 .213

4 .215

4 .217

4 .220

4 .223

4 .225

4 .312

4 .313

4 .315

4 .317

4 .320

4 .323

4 .325

4 .117

4 .3

4 .3

4 .3

Art

4 .109

4 .110

4 .111

4 .112

4 .113

4 .115

4 .209

4 .210

4 .211

4 .212

4 .213

4 .215

4 .217

4 .220

4 .223

4 .225

4 .312

4 .313

4 .315

4 .317

4 .320

4 .323

4 .325

4 .117

4 .3

4 .3

4 .3

80 cm

90 cm

100 cm

120 cm

150 cm

180 cm

200 cm

120 cm

130 cm

150 cm

170 cm

200 cm

230 cm

250 cm

 mm

 mm

 mm

 mm

 mm

 mm

3

3

3

4

5

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

414. 12

414. 13

414. 15

414. 17

414. 20

414. 23

414. 25

50 cm

0 cm

0 cm

00 cm

0 cm

 cm

mm

 mm

 mm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

414.

414.

414.

4 . 12

4 . 13

4 . 15

4 . 17

4 . 20

4 . 23

4 . 25

4 .

4 .

4 .

4 . 12

4 . 13

4 . 15

4 . 17

4 . 20

4 . 23

4 . 25

4 .

4 .

4 .



Rohrstreben beschichtet (schwere Ausführung)
Farbe RAL 6005
Innen und aussen feuerverzinkt, aussen beschichtet; mit 

Rohrwandstärke: 2,6 mm bei Ø 33 mm
2,6 mm bei Ø 42 mm

Zaunhöhe Rohrstreben Rohr Ø

50 cm

60 cm

70 cm

80 cm

90 cm

100 cm

120 cm

150 cm

75 cm

90 cm

105 cm

120 cm

130 cm

140 cm

160 cm

200 cm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr.

415.107

415.109

415.110

415.112

415.113

415.114

415.116

415.120

Traversenspitzen Aluminium

Strebenspitzen Aluminium 

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Ø 33 mm

Ø 42 mm

Ø 48 mm

Ø 60 mm

Artikelnummer

620.133

620.142

620.148

620.160

für Pfosten Ø Preis/Stück
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0 cm

 cm

1 0 cm

1 0 cm

 cm

50 cm

 cm

00 cm

1 0 cm

1 0 cm

 cm

 cm

2 0 cm

00 cm

 cm

50 cm

 mm

 mm

 mm

mm

 mm

 mm

mm

mm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.107

415.109

415.110

415.112

415.113

415.114

415.116

415.120

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.107

415.109

415.110

415.112

415.113

415.114

415.116

415.120

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.

415.

620.133

620.142

620.148

620.160

620.133

620.142

620.148

620.160

Artikelnummer Artikelnummer

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Ø 33 mm

Ø 42 mm

Ø 48 mm

Ø 60 mm

Artikelnummer
für Pfosten Ø Preis/Stück

Artikelnummer Artikelnummer

623.133

623.142

623.148

623.160

623. 33

623. 42

623. 48

623. 60

623. 33

623. 42

623. 48

623. 60

Rohr Ø

cm

 cm

 cm

cm

 cm

 cm

 cm

2 0 cm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

 mm

 mm

 mm

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr.

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

(schwere Ausführung)

 cm  mm Fr. 4 4 4

 mm

mm

 mm

 mm

mm

 mm

 mm

 mm

 mm



Rohrpfosten auf Fussplatte, feuerverzinkt (schwere Ausführung)

mit kappe , rostfreien Schlaufen und Schrauben

Platte 10x10 cm
4 Löcher Ø

12mm

P
fo

s
te

n
 L

ä
n

g
e

2,90 mm bei Ø 48 mmRohrwandstärke: 2,6 mm bei Ø 42 mm
2,90 mm bei Ø 60 mm

Zaunhöhe Pfostenlänge Rohr Ø

50 cm

80 cm

100 cm

60 cm

90 cm

120 cm

70 cm

100 cm

150 cm

80 cm

120 cm

180 cm

90 cm

150 cm

200 cm

100 cm

180 cm

200 cm

120 cm

55 cm

85 cm

105 cm

65 cm

95 cm

125 cm

75 cm

105 cm

155 cm

85 cm

125 cm

185 cm

95 cm

155 cm

205 cm

105 cm

185 cm

205 cm

125 cm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

48 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

Schlaufen +
Schrauben

2

3

3

2

3

3

3

4

3

3

4

5

3

5

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 1

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Artikelnummer

412.205

412.206

412.207

412.208

412.209

412.210

412.212

412.308

412.309

412.310

412.312

412.315

412.318

412.320

412.410

412.412

412.415

412.418

412.420

Rohrkappen Aluminium

Fr. 

Fr. 

Fr. 1.

Fr. 

Ø 33 mm

Ø 42 mm

Ø 48 mm

Ø 60 mm

Artikelnummer

610.033

610.042

610.048

610.060

Preis/Stückfür Pfosten Ø

Ø 76 mm

Ø 89 mm

610.076

610.089

Fr. 

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 4.

Ø 33 mm

Ø 42 mm

Ø 48 mm

Ø 60 mm

610.133

610.142

610.148

610.160

Preis/Stückfür Pfosten Ø

Ø 76 mm

Ø 89 mm

610.176

610.189

Fr. 

Fr.

Rohrkappen 
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Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer

610. 33

610. 42

610. 48

610. 60

610. 76

610. 89

610. 33

610. 42

610. 48

610. 60

610. 76

610. 89



Rohrwandstärke: 2,6 mm bei Ø 33 mm
2,6 mm bei Ø 42 mm

Zaunhöhe Pfostenlänge Rohr Ø

50 cm

60 cm

70 cm

80 cm

90 cm

150 cm

100 cm

180 cm

120 cm

200 cm

51 cm

65 cm

79 cm

93 cm

107 cm

182 cm

122 cm

2  cm

1  cm

238 cm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

42 mm

33 mm

42 mm

33 mm

42 mm

Preis / Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Fr. 

Fr.

Fr. 

Rohrstreben auf Fussplatte, feuerverzinkt (schwere Ausführung)

mit Alu-Strebenspitze
Streben

Länge

Platte 10 x 10 cm
2 Löcher Ø 12 mm

Artikelnummer

413.105

413.106

413.107

413.109

413.110

413.112

413.114

413.218

413.222

413.223
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Platte 10x10 
cm 4 Löcher Ø

12mm

P
fo

s
te

n
 

L
ä
n

g
e

Zaun
höhe

Pfosten
länge Rohr Ø

50 cm

80 cm

100 cm

60 cm

90 cm

120 cm

70 cm

100 cm

150 cm

80 cm

120 cm

180 cm

90 cm

150 cm

200 cm

100 cm

180 cm

200 cm

120 cm

55 cm

85 cm

105 cm

65 cm

95 cm

125 cm

75 cm

105 cm

155 cm

85 cm

125 cm

185 cm

95 cm

155 cm

205 cm

105 cm

185 cm

205 cm

125 cm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

42 mm

48 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

60 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

48 mm

Schl  +
Schr

2

3

3

2

3

3

3

4

3

3

4

5

3

5

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

4

4

4

4

4

4 .310

4 .312

4 .315

4 .318

4 .320

4 410

4 .412

4 .415

4 .418

4 .420

4

4

4

4

4

4

4 .309

4 .310

4 312

4 .315

4 .318

4 .320

42 .410

4 .412

4 .415

4 .418

4 .420

4

4

4

4

4

4

4

4 .309

4 .310

4 .312

4 .315

4 .318

4 .320

4 .410

4 .412

42 .415

42 .418

42 .420

Rohr  auf Fussplatte  (schwere Ausführung)



Zubehör für Drahteinzäunung
Spanndrähte starkverzinkt (Fixgewicht)

Spanndr hte plastifiziertä

Bindeapparat PASS-FIL
Das deale Werkzeug für Spiralbinden von Drahtgeflechten
an Rahmen, Spanndrähte, Pfosten usw. Handlich und
bedürfnisgerecht.

Bindedrähte auf Spule

Zaunringklammern

Durchm. Ø

zu PASS-FIL

Klammern pro Pack

Werkzeug komplett

Ring Länge

rostfreier Draht 0,9 mm ~50 Meter Spule

Omega 20 mm 1000 Stück / Pack verzinkt

Mit Spule von ~50 Meter rostfreier Draht 0,9 mm

grün plastifiziert 0,95/1,3 mm 50 Meter Spule

Omega 20 mm 1000 Stück / Pack verz./grün  plast.

Preis / Ring

Preis / Spule

Preis / Pack

Preis / komplett

Fr. 

Fr.  

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Artikelnummer

Spanndrähte rostfrei  (Fixgewicht)

Durchm. Ø Ring Länge

3,0 mm

3,0 mm

3,0 mm

5 kg

10 kg

~50 kg

89 Meter

178 Meter

~ 890 Meter

Preis / Ring

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Artikelnummer

163.605

163.610

163.650

Zugfestigkeit 730 - 915N/mm2

Durchm. Ø Ring verz.+plast.

3,0/3,5 mm

3,0/3,5 mm

3,0/3,5 mm

55 m

110 m

55 m

grün

grün

Preis / Ring

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Artikelnummer

275.

275.1

275. 71

(Kunststoffgesintert, Kerndraht verzinkt

3,0/3,5 mm 110 m Fr. 75. 72

Artikel.-Nr.

277.016

Artikelnummer

277.040

277.030

Artikelnummer

295.201

295.203

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

3,0/3,5 mm 55 m Fr. 275.

3,0/3,5 mm 110 m Fr.275.

 plastifiziert 0,95/1,3 mm 50 Meter Spule

Fr. 

Fr.

277.0

277.0

rostfreier Draht  mm ~  Meter Fr. 

2,  mm 5 kg  Meter Fr. 271.2 5

2,5 mm

2,8 mm

5 kg

5 kg

130 Meter

104 Meter Fr. 

271.255

271.285

2,5 mm

5 kg  Meter Fr. 271.

271.25

3,0 mm

 kg  Meter Fr. 

3,0 mm 5 kg 90 Meter Fr271.305

Fr. 2,5 mm 5 kg 130 Meter271.255
Fr. 2,2 mm 5 kg 168 Meter Fr. 5 kg271.225



Drahtspanner

Spannschrauben verzinkt (nach DIN 1480)

Zaunringzangen mit Magazin

für Profis
Bestückung von max. 50 Klammern

Major

Schlaufen und Schrauben mit Spitze

Grösse Oberfläche bis Draht Ø

1

2

3
2

Ø 8 mm

Baby-Graf

3

Ø 10 mm

Major

Schlaufen rostfrei 100 Stück / Pack

feuerverzinkt

feuerverzinkt

feuerverzinkt
grün

grün

2,50 mm

3,50 mm

4,50 mm
3,50 mm

4,00 mm

Preis/Stück

Fr. 1.

Fr. 

Fr. 2.
Fr. 

Fr. 

Preis/EH50Stück

Fr. 1.

Fr. 1.

Fr. 
Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 22

Artikel.-Nr.

283.010

DSV2

DSV

Art.-Nr.
283.010

DSV2

DSV
DSVG

283.230

DSVG

283.230

Artikel.-Nr.

Artikel.-Nr.

286.080

286.100

Artikel.-Nr.

Artikel.-Nr.

294.040

294.020

Omega 16/20

Omega 20

Baby-Graf

Artikel.-Nr. 630.200

Kombikopf rostfrei  100 Stück/Pack Fr. 3Artikel.-Nr. 632.200

Schlüssel verzinkt zu Drahtspanner Nr. 1 - 4

Schlüssel für Drahtspanner Nr. 1 - 4 Fr. 1Artikel.-Nr. 285.010

Agraffen verzinkt

267.182

267.252

267.353

267.404

299.100

1.8 x 20mm

2.5 x 27mm

3.5 x 35mm

4.0 x 40mm

4.0 x 30mm

 

 

790

325

1

1000

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Artikel.-Nr. Ø + Länge Paket ca. Stk/kg Pack/Preis

Agraffe mit Widerhaken
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2 3,50 mm Fr. Fr. 

3 4,00 mm Fr. Fr. 283.

2 3,50 mm Fr. Fr. 

3 4,00 mm Fr. Fr. 4283.



Bodenhülse feuerverzinkt zu Stossriegel

Zubehör für Drahteinzäunung

Drahtverbinder und Spa ner Rapido

auch zur Verbindung und zum Spannen von Knotengitter
sowie Stachel- und Litzendrähten geeignet.

Hebelzange zu Drahtverbinder Rapido

Windeeisen

Spann- und Anschlaggriff

zum pannen vo  Diagonalgeflecht

Bodenhülse feuerverzinkt

Hebelzange

Windeeisen

1 Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 1 .00

Typ Bis Draht Ø

Standard

Standard

Super

1,6 - 2,8 mm

1,6 - 2,8 mm

2,5 - 4,0 mm

Super 2,5 - 4,0 mm

Preis / Einheit

Fr.  / Stück

Fr. / Pack

Fr. / Stück

Fr.  / Pack

Artikel.-Nr. .010

Stossriegel unverzinkt für kleine zweiflüglige Türe

Stossriegel unverzinkt Fr. Artikel.-Nr. 662.010

Menge/Pack

1 Stück

500 Stück

1 Stück

300 Stück

Artikelnummer

283.713

283.710

283.717
283.714

Artikel.-Nr. 283.730

Artikel.-Nr. 284.020

Artikel.-Nr. 284.010
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Stacheldrähte starkverzinkt

Stacheldraht Motto

Litzendrähte starkverzinkt

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Toröffnung 180°

Standard-Türen einflüglig, feuerverzinkt

Rohrrahmen Ø 42 mm



Breite

Breite

Höhe

Höhe

Preis/Stück

Preis/Stück

1 0 cm

300 cm

300 cm

300 cm

300 cm

300 cm

300 cm

1

1 0 cm

1 0 cm

1 0 cm

1 0 cm

80 cm

80 cm

100 cm

100 cm

120 cm

120 cm

150 cm

150 cm

180 cm

180 cm

200 cm

200 cm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 2

Fr. 

Fr. 2

Fr. 

Fr. 2

Fr. 1

Fr. 2

Fr. 1

Fr. 2

Standard-Türen einflüglig, feuerverzinkt
mit Diagonalgeflecht Galfan 50x2,5mm bespannt

Rohrrahmen Ø 42 mm, Scharniere verstellbar, Öffnung max.
110°, Drückerschloss mit Schlüssel oder Zylinderausschnitt 
und Schliesskasten - mmit 2 verzinkten Rohrpfosten Ø 60 mm, 
ohne Streben.

Standard-Türen zweiflüglig, feuerverzinkt
mit Diagonalgeflecht Galfan 50x2,5mm bespannt

Rohrrahmen Ø 42 mm, Stossriegel (in Rahmen laufend) und Bodenhülse, Scharniere verstellbar, Öffnung
max. 110°, Drückerschloss mit Schlüssel oder Zylinderausschnitt und Schliesskasten mmit 2 verzinkten
Rohrpfosten Ø 76 mm, ohne Streben.

43

43 .12

43

43

430.021

430.022

430.023
430.024

430.025

430.026

Artikelnummer

Artikelnummer

Bei Bedarf einer 180°Öffnung, bestellen Sie gegen Aufpreis unser austauschbares
Scharnier.

Toröffnung 110°Toröffnung 110°

Toröffnung 180°

Toröffnung 180°

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Standard-Türen einflüglig
Duroplex = feuerverzinkt und farbbeschichtet

 plastifiziertem Diagonalgeflecht 50x2,3/2,8mm bespannt
Rohrrahmen Ø 42 mm, Scharniere verstellbar, Öffnung über 110°,
Drückerschloss mit Schlüssel oder Zylinderausschnitt und Schliess-
kasten mmit 2 verzinkten Rohrpfosten Ø 60 mm, ohne Streben.

Standard-Türen zweiflüglig, grün
Duroplex = feuerverzinkt und farbbeschichtet

RAL 6005

mit plastifiziertem Diagonalgeflecht 50x2,3/2,8mm bespannt
Rohrrahmen Ø 42 mm, Stossriegel (in Rahmen laufend) und Bodenhülse, Scharniere verstellbar, Öffnung über 
110°, Drückerschloss mit Schlüssel oder Zylinderausschnitt und Schliesskasten mmit 2 verzinkten Rohrpfosten
Ø 76 mm, ohne Streben.

Breite Höhe Preis/Stück

100 cm

100 cm

100 cm

100 cm

100 cm

100 cm

80 cm

100 cm

120 cm

150 cm

180 cm

200 cm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Breite Höhe Preis/Stück

300 cm

300 cm

300 cm

300 cm

300 cm

300 cm

80 cm

100 cm

120 cm

150 cm

180 cm

200 cm

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Bei Bedarf einer 180°Öffnung, bestellen Sie gegen Aufpreis unser austauschbares
Scharnier.

432.011

432.012

432.013

432. 14

432.015

432.016

Artikelnummer

432.021

432.022

432.023

432.024

432.025
432.026

Artikelnummer
Toröffnung 180°

Toröffnung 180°

Toröffnung 110°
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ZZaun
höhe

Pfosten
länge

m

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

cm

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Zaun
höhe änge

m

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

cm

 cm

 cm

 cm

 cm

 cm

cm

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Preis/Stück

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

PPreis/StückPreis/Stück
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1

Mehr Farbe und Schutz für Ihr Holz im Garten

Gebinde Birkenweiss Achat Rauchgrau Signalrot Zitronengelb Enzianblau

750 ml

2,5 Liter

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Gebinde 750 ml Art.Nr. ,  Liter

Fr. / Gebinde Fr. 2 . 99210 Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Gebinde Farblos Douglasie Bangkirai Teak

2,5 Liter Fr. Fr. Fr. Fr. 

Gebinde Eiche hell Pinie Kastanie Palisander

750 ml

2,5 Liter

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Standardfarbtöne

Standardfarbtöne

Wasserbasierend, hochwetterfeste Anstrichfarbe ohne Biozidwirkstoffe. Für alle
Holzbauteile im Aussenbereich wie Holzzäune, Pergolen, Balkone, Holzfassaden,
Gartenhäuser usw. Eigenschaften: - Sehr gute Haftung auf Altanstrich - Blockfest -
Hochdeckend und .
Verarbeitung: Streichen, Rollen, Spritzen
Verbrauch: ca. 100-180ml/m2  in  2 Arbeitsgängen

6801

6810

6701

6720

6901

6910

6201

6210

6501

6510

6101

6110

Art.-Nr. Art.-Nr.Art.-Nr.Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

8801

8810

Art.-Nr.

8501

8510

Art.-Nr.

8901

8910

Art.-Nr.

8301

8310

Art.-Nr.

8401

8410

Art.-Nr.

8601

8610

Art.-Nr.

Art.Nr.

085007 00030001500101

0800027002100009

9110 7135 7130 3101 1112 5110

991100 991100 991100 991100

Art.Nr. ,  Liter

Fr. 

110

0
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Grischa Silva AG

Waldau an der Prättigauerstrasse

CH-7302 Landquart

Teelefon: 081 322 60 05

E-Mail: mail@grischa-silva.ch

Besuchen Sie unsere Ausstellung in Landquart im Freigelände

Für alle Geschäfte gelten unsere gedruckten Liefer- und Zahlungsbedingungen in der neuesten Fassung. Die genannten
Preise gelten ab Werk ohne Montage.
Konstruktive Änderungen, Preisänderungen, Irrtum und Liefermöglichkeiten behalten wir uns vor.

www.grischa-silva.ch




